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Alates oktoobrist on val-
lakodanikel võimalus 
kasutada vastvalminud 

Tuigo kergliiklusteed, mis kulgeb 
Haaslava–Aadami–Uniküla kõr-
valmaantee ääres. Tee on saanud 
sooja vastuvõtu nii jalakäijate kui 
jalgratturite ning isegi nende nel-
jajalgsetelt sõpradelt. Veel ootab 
kergliikustee valgustus liitumist 
Elektrileviga. Tuled süttivad juba 
novembrikuus!

Mainitud piirkond on väga 
kiiresti arenev. Haaslava küla on 
viimasel paaril aastal kasvanud 
500 inimese võrra ja lähiaastail 
võime oodata veel umbes 1500 
uue elaniku lisandumist. Tuigo 
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Lõuna-Eestis kogunesid 
10. oktoobril konve-
rentsile "Talust koo-
li" toidutootjad, pak-

kujad ning hariduse valdkonna 
esindajad. Üritus, mis keskendus 
kohaliku ja mahetoidu jõudmisele 
meie koolidesse ja lasteaedades-
se, ei olnud mitte ainult teadmiste 
varamu, vaid ka innustav foorum 
ideede jagamiseks ja koostööks.

Külalised said nautida ette-
kandeid nii kodu- kui välismaalt. 
Rootsi eksperdid ja kohalikud 
toitlustusasutused jagasid edu-
lugudega  inspiratsiooni, kuidas 
paremini kasutada meie piirkon-
na väiketootjate toodangut ning 
tuua koolidesse ja lasteaedadesse 
mahe- ja kohalik toit.

Rõõmustav oli näha, et Ees-
tist tuli välja ka mitmeid häid 

Tuigo kergliiklustee pakub mugavat liiklemist nii 
inimestele kui nende neljajalgsetele sõpradele

Konverents „Talust kooli“ keskendus 
kohaliku ja mahetoidu toomisele 
siinsetesse haridusasutustesse

endise koolimaja asemele kerkib 
peagi uus lasteaiahoone, mis suu-
rendab sellel teel veelgi nii sõidu-
kite kui ka kergliiklejate voogu. 
Tuigo kergliiklustee on ühendatud 
Tõrvandi–Roiu–Uniküla kergliik-
lusteega ja tagab Tuigo ja Mõra 
küla elanikele parema juurde-
pääsu ühistranspordile ja ohutu 
ligipääsu kauplusele.

Projekti kogumaksumus oli 
veidi üle 388 000 euro, millest 
ligikaudu 221 000 eurot kaeti 
Euroopa Liidu Next Generation 
EU vahenditest. 

Kastre vallavanem Annika 
Pajumaa-Murovi sõnul jätkab 
Kastre vald jõupingutusi, et 
pakkuda tervele kogukonnale 
parimaid võimalusi ja tingimusi 

mugavalt ja ohutult liikuda, tõs-
ta piirkondade üldist ruumikva-
liteeti ning inimeste rahulolu 
oma elukeskkonnaga. „Vallal 
on kaardistatud kõik piirkonnad, 
kuhu kergliiklusteede rajamine on 
hädavajalik. Kastre valla arengu-
kavas on järgmiste võimalike 
lähiaastate projektidena markee-
ritud nii Vana-Kastre–Melliste, 
Vana-Kastre–Kaagvere kui 
Aardlapalu–Aardla kergliik-
lusteede rajamine. Peame siin-
kohal muidugi arvestama, et 
kergliiklusteede rajamine toi-
mub üldjuhul Euroopa Liidu 
struktuurivahenditest tulevate 
toetusmeetmete abil ja nende 
olemasolul,“ lisas vallavanem.

Turvalist liiklemist kõigile!

Haaslava–Aadami–Uniküla kõrvalmaantee 
ääres kulgev kergliiklustee leiab juba 
agaralt kasutust.
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Lõuna-Eesti toidukonverents "Talust kooli" toimus Elva 
kultuurikeskuses.

FOTO AUTOR: ÜLLE JUKK

näiteid, eriti Tartu linnast ja Võru 
maakonnast. Need kohalikud 
initsiatiivid on võetud eeskujuks 
ning demonstreerivad, et teekond 
talust kooli on täis võimalusi ja 
kasu nii lastele kui ka tootjatele.

Konverentsi korraldajad kaa-
sasid ka poliitilised liidrid. Regio-
naalminister Madis Kallas ning 
Riigikogu maaelukomisjoni esi-
mees Urmas Kruuse ja Riigikogu 
majanduskomisjoni esimees Priit 
Lomp osalesid aktiivselt lõpuaru-
telus, mis rõhutas selle teema 
tähtsust ja valitsuse pühendumust 
kohaliku toidu toetamisele.

Konverentsi keskseks tee-
maks oli kohalike väiketootjate 
toodangu ning mahe ja kohaliku 
toiduaine meie haridusasutustesse 
toomine. Samuti sooviti suuren-
dada teadlikkust, eriti haridusasu-
tuste töötajate, poliitikategijate ja 
-kujundajate seas. 

Konverentsi järgselt jagas 
vallavanem Annika Pajumaa-Mu-
rov oma mõtteid sündmuse koh-
ta, öeldes: „Need põhimõtted, 
mis konverentsil esile toodi, on 
südamelähedased ka meie koha-
likule vallale ning annavad tõuke 
jätkata järjepidevat tööd selle ni-
mel, et meie koolid ja lasteaiad 
saaksid oma tooraine kohalikult 
mahedalt tootjalt. Olemas on nii 
nõudlus kui pakkumine ja meie 
ülesanne ning ka suurim väljakut-
se on koostöövõrgustike loomine 
kohalike tootjatega.“

Päeva avas regionaalminis-
ter Madis Kallas ja modereeris 
Urmas Vaino. Konverentsi päeva 
lõpetas vastuvõtt, kus jätkusid 
arutelud ja kogemuste vahetami-
ne. Vastuvõtu toitlustamise eest 
vastutas innustav ja keskkonna-
teadlik idufirma The Naturist, kes 
keskendub lihavabale toitumisele 

ning keskkonnasõbralikule toidu-
valmistamisele.

Konverents toimus koostöös 
Interregi projektiga „Baltic Mu-
nicipality’s Food Coalition“, mis 

justnimelt loetletud teemad fooku-
sesse toob ja neile lahendust otsib.

Konverentsilt lahkuti, olles 
rohkem kui valmis tegutsema ja 
panustama oma piirkonna toi-

dukultuuri rikastamisse. "Talust 
kooli" konverents on samm õiges 
suunas, kui räägime jätkusuutlik-
kusest ja kohalikust toodangust 
kohalikes haridusasutustes.
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Ametnike vastuvõtuajad

Kastre vallavalitsus annab teada, et keskkonnaspetsialisti vastuvõtt toimub nüüd ka Melliste teenuskeskuses 
aadressil Tartu maantee 8, Melliste. Keskkonnaspetsialist Mirjam Loks võtab vallaelanikke vastu järgnevatel 
majandusosakonna vastuvõtuaegadel: E 9.00–15.00 ja K 13.00–17.00. Muudel aegadel tasub ette helistada tel 
5304 4080, sest ametnik ei pruugi majas olla. 
Kastre vallavalitsuse ametnike tööaeg on E, T, N 8.00–16.00, K 8.00–18.00 ja R 8.00–14.00.
Kurepalus asuvas vallamajas tegeleb keskkonnateemaliste küsimustega keskkonnakorralduse peaspetsialist 
Karen Katri Voll. 

Kastre Vallavalitsuse oktoobrikuu 
istungitelt

Kastre Vallavolikogu 
oktoobrikuu istungilt
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5. oktoobril Kastre 
Vallavalitsuse istungil:

- otsustati kehtestada Haaslava 
külas asuva Punga tee 1, Punga 
tee 3, Õie tee 1, Õie tee 3, Õie tee 
5, Õie tee 7, Õie tee 9, Õie tee 11, 
Õie tee 13, Õie tee 15, Õie tee, 
Kolmnurga, Õie tee L2, Õie tee 
L3, Äitsme, Õie pumpla, Õie tee 
17, Õie tee 19, Õie tee 21, Õie tee 
23, Õie tee 25, Õie tee 27, Õie tee 
29, Õie tee 2, Õie tee 2a, Õie tee 
4, Õie tee 6, Õie tee 8, Õie tee 10, 
Õie tee 12, Õie tee 14, Õie tee 16, 
Õie tee 18, Õie tee 20, Õie tee 22, 
Õie tee 24, Õie tee 26, Õie tee 28, 
Õie tee 30 ja Õie maaüksuste ning 
nende lähiala detailplaneering;
• jäeti rahuldamata isiku avaldus, 
kuna leibkonna sissetulekud üle-
tavad toetuse määramise piirmää-
ra ning vallaeelarve ei võimalda 
eraomanduses oleva vara remont-
tööde rahastamist;
• eraldati noortele stipendiume;
• otsustati maksta tagasiulatuvalt 
lapsehoiuteenuse toetust lapse-
hoiuteenuse osutamise eest;
• otsustati sõlmida OÜ-ga Ene-
fit Connect täisteenuse leping, 
mis sisaldab liitumist, projekti-
lahendust, valgustussüsteemide 
väljaehitamist ja valgustite hal-
damist ning energiakulu lepingu 
perioodil. Lepingu objektideks on 
Ahunapalu, Kriimani, Liispõllu, 
Võõpste, Uniküla ja Poka bussi-
peatuste valgustussüsteemid;
• otsustati heaks kiita hajaasustu-
se programmi 19.09.2023 esitatud 
projekti „Juurdepääsutee ehitus 
toetus“ lõpparuanne;
• otsustati anda projekteerimistin-
gimused Haaslava külas Vahtra 
tee 2 maaüksusel hoonestusala 
muutmiseks ja liikluskorralduse 
täpsustamiseks ja Nõmmevälja 
tee 20 maaüksusel hoonestusala ja 
sissesõidutee asukoha muutmiseks;
• kinnitati Võnnu keskkooli hoo-
lekogu koosseis;
• kiideti heaks Kastre vallavoli-
kogu 10. oktoobri 2023 volikogu 
istungi päevakorrapunktid.

13. oktoobril Kastre       
Vallavalitsuse istungil:

- määrati Unikülas Uus-Jutra ka-
tastriüksuste ja Poka külas asuva 

Vestermäe katastriüksuse jagami-
sel moodustavate katastriüksuste-
le uued kohanimed, -aadressid ja 
sihtotstarbed;
- algatati Kaagvere külas asuva 
Kütinurga katastriüksuse ja selle 
lähiala detailplaneering;
- muudeti liikluskorraldust Haas-
lava külas Loosi, Lehise ja Kala-
majandi teedel;
- anti projekteerimistingimused 
Aadami külas Karoliina maaüksu-
sele ja Vana-Kastre külas Tohvri 
maaüksusele üksikelamute ehitus-
projektide koostamiseks;
- anti ehitusload Rookse külas 
Nõlva maaüksusele ja Unikülas 
Lepiku maaüksusele puurkaevu-
de rajamiseks ning Haaslava külas 
Loosi tee 12 maaüksusele kõrval-
hoone rajamiseks;
- anti projekteerimistingimused 
Kurepalu külas Sookure tee 1, 
3, 5 ja Toonekure tee 14, 16, 18 
sissesõitude asukoha ja laiuse 
muutmiseks;
- anti kasutusluba Kaagvere küla 
Staadioni maaüksusele rajatud 
välitreeningvahenditele;
- otsustati lubada biolagunevate 
jäätmete valdajatel biolagunevate 
jäätmete ühiskonteinerit kasutada 
kuni 31.12.2025;
- otsustati vabastada korraldatud 
jäätmeveo raames biolagunevate 
jäätmete üleandmise kohustusest 
Haaslava külas üks ja Võnnu ale-
vikus üks kinnistu, kuna nendel 
rakendatakse biolagunevate jäät-
mete kohtkompostimist;
- loeti jäätmevaldaja korralda-
tud jäätmeveoga mitteliitunuks 
põhjusel, et kinnistut kasutatakse 
hooajaliselt;
- otsustati kiita heaks hajaasustu-
se programmi raames salvkaevu 
rajamise lõpparuanne;
- otsustati välja kuulutada riigi-
hange „Kahetoalise korteri re-
mont Võnnu alevikus“, avaldada 
hankedokumendid ning määrata 
hanke eest vastutav isik ja han-
kekomisjoni liikmed;
- otsustati maksta lapsehoiutee-
nuse toetust lapsehoiuteenuse 
osutamise eest;
- otsustati lõpetada tugiisiku- ja 
päevahoiuteenuse osutamise le-
pingud;
-  jäeti rahuldamata täiendava sot-
siaaltoetuse taotlus;

- tunnistati munitsipaaleluruumiks 
valla omandis olev Võnnu alevi-
kus Tartu tänav 11 asuv eluruum.

19. oktoobril Kastre        
Vallavalitsuse istungil:

- anti kasutusload Kastre külas Jõe 
maaüksusel asuvale päikesepar-
gile ning Kõivuküla 22140 Tõr-
vandi–Roiu–Uniküla tee, Päkste 
külas Järve tee 1 ja 2, Kenganur-
me tee ja Väike-Marguse, Roiu 
alevikus Kesktänav 12, Roiu 
järve ja Roiu-Kolga maaüksus-
tele püstitatud puurkaevude uute 
vee- ja kanalisatsioonitrassidele 
ning Haaslava külas Vilja põik 1 
ja 2 maaüksustel asuvatele üksi-
kelamutele;
- anti ehitusload Päkste külas Jär-
ve tee 7 kinnistule uue üksikelamu 
ja abihoone püstitamiseks ning 
Veskimäe külas Ürgoru tänav 14 
kinnistule soojusüsteemi puurau-
kude rajamiseks;
- anti projekteerimistingimused 
Võnnu alevikus Tagametsa maa-
üksusele tiigi ehitusprojekti koos-
tamiseks;
- loeti jäätmevaldaja korralda-
tud jäätmeveoga mitteliitunuks 
põhjusel, kuna kinnistutel raken-
datakse biolagunevate jäätmete 
kohtkompostimist;
- otsustati kiita heaks hajaasustu-
se programmi 28.09.2023 raames 
„Kiipuse-Metsavahi veesüsteemi-
de valdkonna projekt“ lõpparuan-
ne;
- otsustati kiita heaks hajaasustu-
se programmi raames 28.09.2023 
esitatud projekti „Kanalisatsioo-
nisüsteemi ehitus“ lõpparuanne;
- kinnitati riigihanke „Kahetoalise 
korteri remont Võnnu alevikus“ 
tulemused;
- kinnitati riigihanke „Tuigo las-
teaia ehitus“ tulemused;
- kinnitati Võnnu lasteaia Värvuke 
hoolekogu koosseis;
- otsustati maksta lapsehoiutee-
nuse toetust lapsehoiuteenuse 
osutamise eest;
- otsustati maksta isikule sotsiaal-
toetust;
- otsustati lõpetada tugiisiku- ja 
päevahoiuteenuse osutamise le-
pinguid;
- jäeti rahuldamata avaldus 
hoolduse seadmiseks, hooldaja 
määramiseks ja hooldajatoetuse 

taotlemiseks, põhjusel, et taotleja 
on hooldatava suhtes ülalpidamis-
kohustusega;
- rahuldati osaliselt sotsiaaltoetuse 
taotlus ning otsustati maksta abi-
vahendi toetust 150 euro ulatuses;
- otsustati suunata isik päevahoiu-
teenusele;
-  jäeti rahuldamata sotsiaalelu-
ruumi teenuse taotlus, kuna tee-
nuse taotleja netosissetulek kuus 
on ca 1400 eurot, isikul on olemas 
ülalpidamiskohustusega isikud 
ning taotlevat teenust on võimalik 
katta muude sotsiaalteenustega.

26. oktoobril Kastre      
Vallavalitsuse istungil:

- otsustati vastu võtta Kõivukülas 
asuva Age ja Aardla külas asuva 
Kodumetsa katastriüksuste detail-
planeeringud ning suunata need 
avalikule väljapanekule;
- määrati Kannu külas asuva Ta-
gametsa katastriüksuse jagamisel 
tulemusel moodustunud katastri-
üksustele kohanimede, -aadressi-
de ja sihtotstarbed;
- otsustati algatada projekteeri-
mistingimuste andmise avatud 
menetlus Vana-Kastre külas Met-
sasaksa maaüksusele PVC-halli 
ehitusprojekti koostamiseks;
- kinnitati projekteerimistingi-
mused Pargimetsa maaüksusele 
üksikelamu ehitusprojekti koos-
tamiseks;
- loeti jäätmevaldaja korraldatud 
jäätmeveoga mitteliitunuks põh-
jusel, et kinnistul ei elata ja kin-
nistut ei kasutata;
- loeti jäätmevaldaja Järvselja 
külas korraldatud jäätmeveoga 
perioodiliselt mitteliitunuks, kuna 
kinnistut kasutatakse hooajaliselt;
- kinnitati hajaasustuse program-
mi 02.10.2023 esitatud projekti 
„Tartu mk, Kastre v, Uniküla, 
Keskvälja. Kanalisatsioonisüs-
teemide valdkond“ lõpparuanne;
- kinnitati Melliste kooli hooleko-
gu koosseis;
- lõpetati asendushooldusteenus 
seoses teenusevajaduse äralange-
misega;
- jäeti rahuldamata avaldus tugiis-
ku taotlemiseks lasteaeda;
- otsustati lõpetada tugiisikutee-
nuse osutamise kaks lepingut;
- otsustati anda kasutusele sotsiaa-
leluruum Kaagvere külas.
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Kastre vallavoliko-
gu oktoobrikuus 
istung toimus 10. 
oktoobril Võnnu 

kultuurimajas.

Istungil tehti järgmised 
otsused:

● kinnitati muudetud Kast-
re valla arengukava aastateks 
2019–2028; 
● kinnitati  Kastre valla eelar-
vestrateegia aastateks 2024–2027;
● muudeti määrust„Koolieelse 
eralasteasutuse ja –lapsehoiu 
rahastamise kord“, kuna tekkis 
vajadus ühtlustada terminoloo-
gia koolieelse lasteasutuse ning 
sotsiaalhoolekande seadustega, 
et see oleks üheselt mõistetav. 
Tulenevalt seadusest muudeti 
määruse pealkiri järgnevaks: 
„Koolieelse eralasteasutuse 
ja lapsehoiuteenuse rahasta-
mise kord“ ja sõnastati ümber 
mõisted ning korrigeeriti need 

ühtseks. Sisulise muudatusena 
tagatakse rahastus kogu aasta 
jooksul nii, nagu Kastre valla 
munitsipaallasteaedades. Uude 
määrusesse lisati, et vald alustab 
maksmist avalduse esitamise al-
guskuupäevast;
● otsustati seada Elektrilevi 
OÜ kasuks tähtajatud isiklikud 
kasutusõigused Kastre vallale 
kuuluvatele kinnistutele: Kure-
palu paisjärvele Haaslava külas ja 
Karja tee 1 kinnistule Poka külas;
● otsustati seada Elektrilevi 
OÜ kasuks isiklik tähtajatu ka-
sutusõigus Kastre valla omandis 
olevatele järgmistele kinnistu-
tele: Võnnu alevikus asuvad 
Aiamaa, Kooli tee 13, Mängu-
väljaku, Tartu tänav T1, 9c ja 34 
ning Tööstuse tee 2 kinnistud ja 
Imste külas asuv Lasita tee L2 
kinnistu;
● otsustati seada Elektrilevi OÜ 
kasuks avalikes huvides tähtaja-
tu sundvaldus Koke külas Tor-
di ja Tõõraste külas Tuhajaama 
kinnistutele.

Avalikustatakse Kastre 
valla üldplaneeringu 
ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise 
aruanne
AUTOR: AUTOR: KAREN-KATRI VOLL, 
KESKKONNAKORRALDUSE PEASPET-
SIALIST

Kastre valla üld-
planeeringu ja 
keskkonnamõju 
strateegilise hin-

damise (KSH) aruande avalik 
väljapanek toimub 1. detsemb-
rist 2023 kuni 1. jaanuarini 
2024. Avaliku väljapaneku ajal 
on materjalid elektrooniliselt 
kättesaadavad Kastre valla 
veebilehel ja  kaardirakendu-
ses EVALD service.eomap.ee/
kastrevald/#/yldplaneeringud/
yldplaneeringud/2 

Paberkandjal saab 
eskiislahendusega 
väljapaneku 
perioodil tutvuda 
tööajal:

• Melliste raamatukogus 
T, K ja N 10.00–17.00; R 9.00-
16.00 ja L 10.00–14.00;

• Võnnu raamatukogus E, 
T, N 9.00–16.00; K 9.00-18.00; 
R 9.00–14.00;

• Kastre vallavalitsuses 
E, T ja N 8.00–16.00; K 8.00–
18.00; R 8.00–14.

Arvamused palume edas-
tada kirjalikult kas posti või 
e-posti teel avaliku väljapane-
ku jooksul 1. detsembrist 2023 
kuni 1. jaanuarini 2024 Kastre 
vallavalitsusele  aadressil Val-
lamaja, Kurepalu, Kastre vald 
62113 või e-posti aadressil 
vald@kastre.ee

Informatsiooni avalike aru-
telude toimumise aja, asukoh-
tade ning viisi kohta edastab 
Kastre vallavalitsus pärast ava-
liku väljapaneku lõppu. 

Lisainfo: Karen Katri Voll, 
karenkatri.voll@kastre.ee, 5341 
4205.

Keskkonnaspetsialist Mirjam Loks
mirjam.loks@kastre.ee

5304 4080

Keskkonnakorralduse peaspetsialist 
Karen Katri Voll

karenkatri.voll@kastre.ee
5341 4205

Osale Kastre valla ettevõtjate kohtumisseminaril

Tartu ärinõuandla aitab korraldada Kastre valla ettevõtjate kohtumisseminari, kus saab ülevaate päevakajalistest 
teemadest, tutvustatakse Tartu ärinõuandla teenuseid, räägitakse protsesside optimeerimisest ning 
energia kokkuhoiust. Kohtumisseminar toimub teisipäeval, 1. detsembril kell 10.00–13.00 Vooremäe 
tervisespordikeskuses. Pane end kirja hiljemalt 29. novembriks aadressil: forms.gle/gSQTeAqkWU54HH8Y9
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Punga tee 1 ja 3, Õie 
tee 1–30,  Kolmnurga, 
Õie tee L2 ja L3, Äitsme, 
Õie pumpla ja Õie 
maaüksuste ning nende 
lähiala detailplaneeringu 
kehtestamine

Kastre Vallavalitsus kehtestas  5. 
oktoobri 2023 korraldusega nr 
799 Haaslava külas asuva Punga 
tee 1 ja 3, Õie tee 1–30 , Kolm-
nurga, Õie tee L2 ja L3, Äitsme, 
Õie pumpla ja Õie maaüksuste 
ning nende lähiala detailplanee-
ringu. Detailplaneeringu eesmärk 
on maa-alal kehtivate Punga kin-
nistu detailplaneeringu  (kehtes-
tatud Haaslava Vallavolikogu 
19.10.2007 otsusega nr 85) ja 
Suhki ja Õie tee maaüksuste ning 
lähiala detailplaneeringu (keh-
testatud Haaslava Vallavalitsuse 
02.06.2010 korraldusega nr 77)  
muutmine, ehitusõiguse ja maaka-
sutustingimuste määramine ning 
juurdepääsude ja tehnovõrkude 
lahendamine. Planeeritava ala 
pindala kokku on ca 10,4 hekta-
rit. Detailplaneering on kooskõlas 
kehtiva üldplaneeringuga ega si-
salda Haaslava valla üldplanee-
ringu põhilahenduse muutmise 
ettepanekut. 

Detailplaneeringu lahenduse-
ga on ette nähtud moodustada 55 
elamumaa sihtotstarbega krunti: 
53 üksik- või kaksikelamukrun-
ti, kaks ridaelamukrunti kuue ja 
viie boksiga, lisaks kolm üldka-
sutatava maa sihtotstarbega  ja 
üks transpordimaa sihtotstarbega 
maatükk. Hoonete lubatud mak-
simaalne kõrgus on põhihoonel 
8 meetrit ja abihoonetel 4 meet-
rit,  põhihoonel on lubatud kaks 
korrust ja abihoonel üks korrus. 
Ühekorruselisel elamull on luba-
tud kaldkatus ja kahekorruselise 
elamul kahepoolne katusekalle.

Kohustuslik ehitusjoon on 
peatänaval, välja arvatud tu-
piktänaval ja iga elamukrundi 
tänavapoolsel hoonestusala piir 
seitsme meetri kaugusel. Piirded 
on lubatud ainult krundi piirile. 
Tänavapoolne piirdeaed tuleb pai-
galdada ühe meetri võrra krundi 
piirist seespool, tagamaks talvise 
lumekoristuse. Heki kasutamisel 
piirdena peab see olema maksi-
maalselt 1,5 meetrit. Teede ristu-
miskohtade juures asuvatel krunti-
del ei tohi olla läbipaistmatu piire.

Piirkonna elanike vaba aja 
veetmiseks on planeeritud kolm 
üldkasutatavat maatükki. Juur-
depääs planeeringualale on la-
hendatud planeeringualast edelas 
asuvalt 22140 Tõrvandi–Roiu–
Uniküla riigiteelt ning suundudes 
sealt edasi kohalikule Punga tee-
le. Planeeringuala teed ja tänavad 
on planeeritud avaliku kasutusega 
teeks ja pärast asfaltbetoon katte-
ga tee ehitamist antakse tee tasuta 
üle Kastre vallale. 

Detailplaneeringu ala on jao-
tatud kolmeks arendusetapiks. 
Lubatud on arendamisel lähtuda 

Detailplaneeringud

üksus. Planeeritava ala pindala on 
13 233 ruutmeetrit. 

Ehitisregistri andmetel Küti-
nurga katastriüksusel hooneid ja 
rajatisi ei paikne. Detailplaneerin-
gu eesmärgiks on kruntideks ja-
gamine, ehitusõiguse määramine 
üksikelamute püstitamiseks, tin-
gimuste seadmine juurdepääsude, 
parkimise, tehnovõrkudega varus-
tamise, heakorra ja haljastuse la-
hendamiseks. Detailplaneeringu 
ala ei ole hõlmatud varasemalt 
kehtestatud detailplaneeringuga. 
Detailplaneeringu algatamine ei 
ole vastuolus Mäksa valla üldpla-
neeringuga ja koostatava detail-
planeeringuga ei muudeta kehti-
vat Mäksa valla üldplaneeringut. 

Detailplaneeringuga kavanda-
tud tegevus ei ole olulise keskkon-
namõjuga ja planeeritav ala ei asu 
Natura 2000 võrgustiku alal. Kesk-
konnaregistri EELIS ja Maa-ame-
ti andmetel ei ole katastriüksusel 
registreeritud kaitsealuseid liike. 

arendusetappide 
järjekorrast või 
ehitada kogu 
arenduspiirkon-
na taristu väl-
ja ühe korraga. 
Elamukruntide 
hoonestamiseks 
ehituslubade väl-
jastamise eeldu-
seks on planeerin-
guga kavandatud 
tehnovõrkude ning 
juurdepääsuteede 
valmimine vastava 
arendusetapi ala 
ulatuses. Teede üle-
andmine avalikku 
kasutusse toimub 
vastava arenduse-
tapi ulatuses taristu 
täieliku valmimise 
järgselt. 

Kastre Vallava-
litsus ja detailplanee-
ringust huvitatud isik 
on sõlminud haldus-
lepingu, millega lepiti 
kokku detailplanee-
ringukohaste rajatiste 
väljaehitamise kohus-
tused ja tingimused. 
Vastavalt Kastre Valla-
valitsuse ja arendaja va-
hel sõlmitud kirjalikule 
kokkuleppele kaasneb 
arendajal kehtestatud 
detailplaneeringu el-
luviimisega kohustus 
omadest vahenditest väl-
ja ehitada kogu detailpla-
neeringujärgne tehniline 
infrastruktuur ja avalik 
ruum ning detailplanee-
ringuga avalikuks kasu-
tuseks määratud avaliku 
ruumi (transpordimaa ja 
sotsiaalmaa) kinnistute ta-
suta võõrandamine vallale. 

Detailplaneeringuga ei 
näha ette olulise keskkon-
namõjuga tegevusi. Arves-
tades kavandatud tegevuse 
mahtu, iseloomu ja paikne-
mist, ei saa eeldada, et de-
tailplaneeringu elluviimise 
ja hoonete ning rajatiste si-
hipärase kasutamisega kaas-
neks oluliselt negatiivseid 
majanduslikke, sotsiaalseid 
ja kultuurilisi mõjusid ning 
negatiivset mõju looduskesk-
konnale.

Kehtestatud detailplanee-
ringuga on võimalik tutvuda 
valla veebilehel detailplanee-
ringute  avalikustamise kesk-
konnas EVALD ja tööajal 
Kastre vallavalitsuses.

Kütinurga 
katastriüksuse
ja selle lähiala 
detailplaneeringu 
algatamine

Kastre Vallavalitsus algatas 
13. oktoobri 2023 korraldusega 
nr 811 Kaagvere külas asuva 
Kütinurga katastriüksuse ja selle 
lähiala detailplaneeringu. Planee-
ringualaks on Kütinurga katastri-

Vajalik on teostada planeerita-
va maa-ala geodeetiline mõõdis-
tus ja radooniohu täpsustamiseks 
tuleb enne hoonete projekteeri-
mist määrata pinnase radooni-
sisaldus. Lähtuvalt asjaolust, et 
planeeringuala piirneb riigiteega, 

tuleb planeeringu koostamisel 
arvestada olemasolevast ja pers-
pektiivsest liiklusest põhjustatud 
häiringutega (müra, vibratsioon, 
õhusaaste). Täiendavate uuringute 
vajadus selgub detailplaneeringu 
koostamise käigus. 

Korralduse ja selle lisaga, sh 
planeeringuala piiriga on võima-
lik tutvuda avalikus dokumendi-
registris Ametlikud Teadaanded ja 
Kastre valla veebilehel planeerin-
gute avalikustamise keskkonnas 
EVALD.

Kaagvere külas asuva Kütinurga katastriüksuse 
ja lähiala detailplaneering.
ALLIKAS: TARTU ARHITEKTIBÜROO



meie Kastre4

AUTOR: MADLI ROHESALU, KULTUURISPETSIALIST

Oktoobri alguses toimus Euroopa kultuuripealinna Tartu 2024 Kastre etendusprojekti 
põhjalik ettevalmistus – Läti ja Eesti etenduskunstnikud ja uurijad otsisid lugusid ja 
inspiratsiooni põnevatelt inimestelt üle kogu valla ning tutvusid võimalike osalejatega. 

Külastati rahvatantsijate, noortebändi ja kooriproove Mellistes, Kurepalus ja Võnnus 
ning kohtuti oluliste tegemiste ja võtmeisikutega nagu Eesti Lennundusmuuseumi 
juhi Mati Meosega, folkloristi ja Kriimani pärandi koguja Eda Kalmrega, Järvseljas 
tegutseva raamatukogu juhi Ene Runteli ja metskonna ülema Tanel Piiriga. Oma 
ringkäikudega jõudsid etenduskunstnikud suisa Ahunapalu taha soosaarte asukateni, 
aga ka Melliste noortekeskuse vaimse tervise päevale noortega töötuba läbi viima 
ning Kurepallu valla väärikate sügispeole tantsu lööma.  

Mellistes ja Võnnus toimunud avatud töötubades kohtuti juba nende vallaelanikega, 
kellel on kindel siht silme ees etenduses näitlejana kaasa lüüa. Olgu öeldud, et 
kogukonnaetenduse projekti jaoks kasutatava rakendusteatri meetodid on sellised, 
mis võimaldavad etenduses kaasa teha ka neil, kes ei ole kunagi teatritegemise peale 
mõelnudki. Samas selgus inimestega tutvumise käigus, et ülesastumise kogemus või 
vähemalt pisik on olemas väga mitmel üllataval tegelasel. 

Lavastusgrupp koosneb Läti ja Eesti etenduskunstnikest
Lavastuses, mis sünnib professionaalse lavastusmeeskonna ja valla huviliste 

teostuses pooleaastases lavastusprotsessis, otsitakse ja esitletakse piirkonna eripärasid 
ja identiteeti läbi vallaelanike enda kogemuse. Lavastusgrupi: näitekirjaniku, lavastaja, 
koreograafi, helilooja ja kunstniku paneb vallast kogutud ideedele tuginedes kokku 
Riias tegutsev loomemeeskond Initium, kellel on mitmekesine kogemus just 
maapiirkondade kogukondades kunstiprojektide läbi viimises. Initium loob koos 
kogukondadega uuenduslikke teatrilavastusi, mis kajastavad kohalike ainulaadseid 
lugusid, perspektiive ja kogemusi. See on ettevõtmine, millega püütakse kutsuda 
esile sotsiaalseid muutusi ning inspireerida kaasavamat ja elujõulisemat ühiskonda.

Prooviperiood ja kohtumised jätkuvad kevadeni
Kogukonnateatri projekt jätkub igakuisete lühikeste proovipäevakutena mai lõpus 

Vooremäel lavastuva etenduseni. Juba oktoobri kohtumise järel valisid korraldajad 
ja kunstiline meeskond etenduse juurde veel puuduoleva koreograafi, helilooja 
ja kunstniku. 11.–12. novembrini jätkuvad valla võtmeisikute ja lugude kandjatega 
kohtumised ning tööd stsenaariumiga. Detsembris alustatakse prooviperioodi 
selleks ajaks kogunenud osalistega. Kuigi mitmed esitajad ja rollid hakkavad juba 
paika saama, on kõigil soovijatel ikka veel võimalus etenduses kaasa lüüa nii pea- kui 
taustarollides, aga ka kogu festivali toimkonnas. Julgustame kõiki huvilisi, kes end 
kevadise ainulaadse suursündmusega siduda soovivad, teada andma haridus- ja 
kultuuriosakonna töötajatele. Julgeme välja öelda, et teist samalaadset projekti tulekul 
ei ole ja oodatud on tõesti kõigi oskuste ja kogemustega ning igas vanuses soovijad. 

Kogukonnateatri Läti meeskonna uurija Ilga Vālodze Ābele (vasakul) kirjeldas, kui hingemattev 
oli olla valla inimestega tutvudes tunnistajaks nende suhtele loodusega. Iga kohtumisele tulija 
võimaldas kunstnikel uut sissevaadet siinsetesse mitmekesistesse identiteedidesse. Pildil veel 
kunstilise meeskonna Läti poolt esindavad näitekirjanik ja lavastaja Jānis Balodis ning produtsent 
Ieva Niedre.
FOTO AUTOR: EVELIN VIRNAS

Festivali Kaera-Jaan 
kogukonnateatri 
meeskond tutvus valla 
inimeste ja lugudega 

Kudumishooaja haripunkti saabumise 
tähistamiseks kutsub Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 kõiki 
käsitööhuvilisi  kuduma  kultuuripealinna 
mustritega mütse, salle ja käpikuid. 
Valminud  riideesemeid kingitakse 26. 
jaanuaril kultuuripealinna pidulikul 
avamisel osalevate väliskülaliste. 

Kudumeid hakatakse koguma novembrist ning neid saab tuua 
kohalikku Kastre valla raamatukogudesse. Esemele tuleb juurde lisada 
tegija nimi, vanus ning kohalik omavalitsus, et kingisaaja teaks, kes 
need kudus. Tartu 2024 premeerib osalejaid kinkekomplektiga, mis 
sisaldab tänukirja, helkurit ning maitsvat šokolaadi. 

Kultuuripealinna mustrid on sobilikud nii kudumismeistritele 
kui ka neile, kes veel vilunud nobenäpud pole. Kududa võib kõiki 
mustreid koos, saab ka valida vaid üksikud lemmikud ja neid töö 
sisse jäädvustada. Mustrid leiab Tartu 2024 kogumispunktides. Neile 
kudumitele, kuhu ei ole sisse kootud Tartu 2024 mustrit, õmmeldakse 
äärele hiljem juurde väike Tartu 2024 märgis.

Valminud esemeid näeb oluliste väliskülaliste seljas 26. jaanuaril, 
mil Tartu linnas avatakse pidulikult Euroopa kultuuripealinna aasta.

Koo väliskülalistele 
kingitusi

Lavastaja ja etenduskunstnik 
Barbara Lehtna: 

Uurimisnädalast jäi minu jaoks kõlama, et ükskõik, kas elame 
inimestena sügaval soos või külg külje kõrval tiheasustusega 

aladel, tahame me miskipärast ikkagi kokku tulla ja näha iseenda 
peegeldust. Me elame keerulisel ajal, mis ühtpidi on turvalisem 

kui kunagi varem, aga teistpidi ärevam kui eales enne ja see loob 
huvitava dissonantsi. Seda on näha üksikuks jäänud külades, mis 
kannavad eelmise sajandi väärtusi, aga ka uutes eeslinnades, kus 
aeg liigub lihtsalt kiiremini. Edaspidisest ootan seda, et saaksime 

hakata n-ö käed küljes tööle ehk kohalike etendajatega 
proove tegema. See näitab, kas oleme kohapealset hästi 

tajunud või mitte.

Mida andis sulle esimene Kaera-Jaani etendusprojekti 
uurimisnädal vallas? Mida ootad edasisest?

Festival Kaera-Jaan on õle/maastikukunsti ja kogukonnateatri 
rännaklavastusega koguperesündmus Euroopa kultuuripealinn Tartu 
2024 põhiprogrammis Kastre vallas Tartumaal. Festivalil toimub 
rahvakultuuri laat koos pärimusmuusika etteastete ja töötubadega, 
luuakse laste põhumaailm ning tuuakse välja kaerajaanide – ka Võnnu 
Kaera-Jaani – teemanäitus.

Lavastaja ja näitekirjanik 
Janis Balodis: 

Esimese pikema vallas viibimise ajal õnnestus 
meil olla tunnistajaks koha mitmekesisusele ja 

mitmepalgelisusele, olgu see siis geograafilises, 
sotsiaalses, ajaloolises või kultuurilises mõttes. Tekkis 
tunne, et aeg voolab valla eri paigus erinevalt. Ükski 
neist kiirustest pole parem kui teine, ilu seisneb just 

selles, et sellised eri tempod saavad üldse kohtuda. Kui 
ma kujutan ette kevadist etendust, siis tahaksin leida 

viise selle reaalsuse ja energia kohtumiseks 
ja tunnetamiseks.
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Kastre Vallavalitsus võt-
tis 25. oktoobri 2023 
istungil vastu ja suunas 

avalikule väljapanekule Kõivu-
külas asuva Age katastriüksuse 
detailplaneeringu ja Aardla külas 
asuva Kodumetsa katastriükuse 
detailplaneeringu. 

Age detailplaneering

25. oktoobri 2023 korraldusega 
nr 851 vastu võetud ja avaliku-
le väljapanekule suunatud Age 
katastriüksuse detailplaneerin-
gu eesmärk on maa-alal kehtiva 
detailplaneeringu muutmine – 
ehitusõiguse määramine, krun-
dipiiride muutmine ja lahen-
duse andmine tehnovõrkudega 
varustamisele. Algatamisel oli 
planeeritava ala pindala 2,18 
hektarit. Planeeritaval alal keh-
tib Haaslava Vallavolikogu 19. 
oktoobri 2007 otsusega nr 85 
kehtestatud „Edeage maaüksuse 
detailplaneering". Kõnealune de-
tailplaneering on kehtiva üldpla-
neeringuga kooskõlas ega sisalda 
Haaslava valla üldplaneeringu 
põhilahenduse muutmise ette-
panekut. 

Detailplaneeringu lahendu-
sega on planeeringualale ette 
nähtud moodustada üheksa 
krunti,  millest kuus on elamu-
maa sihtotstarbega krundid: neli 
üksikelamu, kaks üksik- või kak-
sikelamukrunti ning tootmismaa 
sihtotstarbega maatükid. Hoonete 
lubatud maksimaalne kõrgus on 
põhihoonel 8,5 meetrit ja abi-
hoonel 5 meetrit, põhihoonel on 
lubatud kaks korrust ja abihoonel 
üks korrus. Lubatud suurim hoo-
nete arv üksik- või kaksikelamu 
krundil ning üksikelamu krundil 
on kaks: üks põhihoone ja üks 
abihoone. Lubatud katusetüüp 
on viilkatus/kelpkatus. Lubatud 
välisviimistlusmaterjalideks on 
puitlaudis, krohv ja kivi.

Juurdepääs planeeringuala 
kruntidele POS 1 ja POS 2 toi-
mub Haage teelt ning ülejäänud 
kruntidele Age teelt. Vald on pla-
neerinud Age teele rajada tolmu-
vaba katte, mis paigaldatakse ka 

kruntide sissesõiduteedele. 
Parkimine tuleb lahenda-

da planeeritud krundi siseselt 
vastavalt kehtivale standardile. 
Veevarustuse ja kanalisatsiooni 
varustuse aluseks on AS Emajõe 
Veevärgi koostatud tehnilised 
tingimused. Eraldi on planeeri-
tud krunt (POS 9) reoveepumpla 
rajamise tarbeks. Tuletõrje vee-
varustuse tagamiseks rajab AS 
Emajõe Veevärk Haage tee ja 
Age tee ristmikule hüdrandi.

Detailplaneeringuga ei näha 
ette olulise keskkonnamõjuga 
tegevusi. Arvestades kavanda-
tud tegevuse mahtu, iseloomu 
ja paiknemist, ei saa eeldada, 
et detailplaneeringu elluviimise 
ja hoonete ning rajatiste sihi-
pärase kasutamisega kaasneks 
oluliselt negatiivseid majandus-
likke, sotsiaalseid ja kultuurilisi 
mõjusid ning negatiivset mõju 
looduskeskkonnale. Planeerita-
va tegevusega kaasneb vähene 
liikluskoormuse, mürataseme 
ja õhusaaste suurenemine, mis 
ei ületa normatiivseid tasemeid. 
Vastavalt Eesti Geoloogiatee-
nistuse Eesti pinnase radooniris-
ki kaardile asub planeeringuala 
2020. aasta andmetele tuginedes 
kõrge radoonisisaldusega pinna-
sel (50-100 kBq/m³). Tegeliku ra-
doonitaseme selgitamiseks tuleb 
elamu ehitusprojekti koostamise-
le eelnevalt teostada radoonita-
seme mõõtmine pinnases konk-
reetses ehitatava hoone asukohas, 
et täpsustada ehitusprojektiga 
radooniohutu lahendus vastavalt 
radoonimõõtmise tulemustele. 
Detailplaneering on kooskõlasta-
tud Päästeametiga. Koostööd on 
tehtud tehnovõrkude valdajatega 
ning naaberkinnistute omanike ja 
isikutega, kes on avaldanud soovi 
olla kaasatud. 

Kodumetsa 
katastriüksuse 
detailplaneering

25. oktoobri 2023 korraldusega nr 
852 vastu võetud ja avalikule väl-
japanekule suunatud Aardla külas 
asuva Kodumetsa katastriüksuse 
detailplaneeringu eesmärk on 

ehitusõiguse määramine, tehno-
võrkude lahendamine ning juur-
depääsu kavandamine avalikult 
kasutatavalt teelt. Planeeritava 
ala pindala on 2507 ruutmeet-
rit. Kodumetsa katastriüksuse 
detailplaneering on kooskõlas 
kehtiva üldplaneeringuga ega 
sisalda Haaslava valla üldplanee-
ringu põhilahenduse muutmise 
ettepanekut. Detailplaneeringuga 
säilitatakse senine maatulundus-
maa maakasutuse sihtotstarve ja 
krundi piire ei muudeta. 

Planeeritud hoonete suurim 
lubatud arv krundil on neli – põ-
hihoone ja kolm abihoonet, sh 
ka ehitusloakohustuseta hooned. 
Hoonete lubatud maksimaalne 
kõrgus on põhihoonel 8 meetrit 
ning abihoonetel 5 meetrit. Hoo-
nete suurim lubatud ehitisealune 
pind on 400 ruutmeetrit.  Planee-
ringuala on lubatud piirata lähtu-
des rohelise võrgustiku piirangu-
test, rajades piirdeid vaid ümber 
õuemaa.

Kodumetsa kinnistu külgneb 
avalikus kasutuses oleva Savi-
saare teega (tee nr 1850009), mis 
tagab ka juurdepääsu planeerin-
gualale. Parkimine lahendatakse 
krundisiseselt ning ette on nähtud 
vähemalt kolm parkimiskohta. 
Planeeringuala objektide elekt-
rivarustusega kindlustamine toi-
mub olemasoleva Georgia Alajaa-
ma baasil. Arvestades paiknemist 
hajaasustuspiirkonnas, kus ühis-
veevärk puudub, on joogiveega 
varustamiseks otstarbekohane 
rajada oma kinnistu tarbeks puur-
kaev. Ühtse kanalisatsioonitrassi 
puudumise tõttu antud piirkonnas 
tuleb krundi kanalisatsioon lahen-
dada omapuhasti või reoveema-
hutiga. 

Arvestades kavandatud 
tegevuse mahtu, iseloomu ja 
paiknemist, ei saa eeldada, et 
detailplaneeringu elluviimise ja 
hoonete ning rajatiste sihipärase 
kasutamisega kaasneks oluliselt 
negatiivseid majanduslikke, sot-
siaalseid ja kultuurilisi mõjusid. 
Detailplaneeringu realiseerimi-
sega kaasnevad mõjud loodus-
keskkonnale ei ole ulatuslikud, 

Detailplaneeringud
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POS. 1
M 100%

2507 m2

8,0/5,0 m 400m2

1/3

krundi pos. nr.

krundi pindala

krundi kasutamise sihtotstarve 

hoonete suurim lubatud arv krundil*

hoonete suurim lubatud ehitisealune pind*

hoonete lubatud maksimaalne kõrgus*

POS 1

2507 m2

Maatulundusmaa 100% 

4 (1 elamu, 3 abihoonet)

400 m2

elamu 8,0 m / abihoone 5,0 m

KRUNDI EHITUSÕIGUS

* sh ehitusloakohustuseta hooned

hoonestusala pindala 1151 m2

õuemaa pindala 1990 m2

KRUNDI POSITSIOONI NR.
KRUNDI SIHTOTSTARVE

KRUNDI PINDALA

HOONETE SUURIM LUBATUD ARV KRUNDIL
ELAMU/ABIHOONE

HOONETE SUURIM LUBATUD EHITISEALUNE PIND

HOONETE SUURIM LUBATUD KÕRGUS
ELAMU/ABIHOONE

POS. 1
M 100%

2507 m2

8,0/5,0 m 400m2

1/3

Kr

OLEMASOLEVA ABIHOONE ASUKOHT

OLEMASOLEV MADALPINGEKAABEL

OLEMASOLEV KRUUSAKATTEGA TEE

PLANEERINGUALA PIIR

OLEMASOLEV ELEKTRILIITUMISKILP

AVALIKU TEE KAITSEVÖÖND 10m

KRUNDI PIIR

H

ELEKTRIPAIGALDISE KAITSEVÖÖND

TINGMÄRGID

HEITVEE IMMUTAMISE KEELUALA 
TINGITUD VÄIKEMETSA KINNISTU PUURKAEVUST

PLANEERITUD HOONESTUSALA

ORIENTEERUV JUURDEPÄÄS KRUNDILE

PLANEERITUD ABIHOONE ORIENTEERUV ASUKOHT

PLANEERITUD ELAMU ORIENTEERUV ASUKOHT

PLANEERITUD ÕUEMAA PIIR

PUURKAEVU ORIENTEERUV ASUKOHT 

OMAPUHASTI ORIENTEERUV ASUKOHT 

N

korruselisus elamul kuni kaks korrust, abihoonel kuni üks korrus;

kõrgus elamul kuni 8,0 m, abihoonel kuni 5,0 m;

fassaad lubatud tellis, kivi, krohv, puit, klaas ja metall ning nende 

kombinatsioonid, mitte kasutada imiteerivaid materjale; 

katus kelp-, viil-, lame-  või ühekaldeline k.a. eritasandiline katus, 
plekk, kivi, sindel jm kvaliteetne materjal;

katusekalle 0°-25°;

piirded puit, metall või võrk.  

ARHITEKTUURSED NÕUDED:

MÄRKUSED:

1. Käesoleva joonise alusplaanina on kasutatud Mäger Poegadega OÜ töö nr MP-903/22G, 02.08.2022.a.

2. Koordinaadid L-EST 97 süsteemis.
3. Kõrgused EH2000 süsteemis.
4. Katastriüksuste piirid saadud Maa-ametist.
5. Kitsendustena jäävad planeeringuala piiridesse elektripaigaldise kaitsevöönd, heitvee maapinda immutamise keeluala ja avaliku 
kasutusega Savisaare tee kaitsevöönd.

Kõivukülas asuva Age katastriüksuse detailplaneering.

kuna lähipiirkonnas on juba välja 
kujunenud inimtegevusega mõju-
tatud keskkond. Planeeringualal 
ei asu kaitsealuseid taime- või 
loomaliike ega Natura2000 ala. 
Planeeritava tegevusega kaasneb 
väga vähene liikluskoormusest 
tulenev mürataseme ja õhusaaste 
suurenemine, kuid oodata ei ole üle-
normatiivsete tasemete esinemist. 

Vastavalt Eesti Geoloogiatee-
nistuse Eesti pinnase radooniris-
ki kaardile asub planeeringuala 
2020. a andmetele tuginedes kõr-
ge radoonisisaldusega pinnasel 

(50-100 kBq/m³). Tegeliku ra-
doonitaseme selgitamiseks tuleb 
elamu ehitusprojekti koostamisele 
eelnevalt teostada radoonitaseme 
mõõtmine pinnases konkreetses 
ehitatava hoone asukohas, et 
täpsustada ehitusprojektiga ra-
dooniohutu lahendus vastavalt 
radoonimõõtmise tulemustele. 
Detailplaneering on kooskõlasta-
tud Päästeametiga. Koostööd on 
tehtud tehnovõrkude valdajatega 
ning naaberkinnistute omanike ja 
isikutega, kes on avaldanud soovi 
olla kaasatud. 

Detailplaneeringute avalik 
väljapanek toimub  14.–28. no-
vembrini 2023. 

Detailplaneeringutega on või-
malik tutvuda tööpäevadel Kastre 
vallavalitsus aadressil Vallamaja, 
Kurepalu küla, Kastre vald ja 
valla veebilehel. Avalike välja-
panekute jooksul on igal isikul 
õigus avaldada detailplaneeringu 

Aardla külas asuva Kodumetsa katastriüksuse detailplaneering. ALLIKAS: AG ARHITEKTIBÜROO

ALLIKAS: TARTU ARHITEKTIBÜROO

kohta arvamust. Planeeringute 
menetlemisega seotud materjalid 
on kättesaadavad valla veebile-
hel planeeringute avalikustamise 
geoinfosüsteemis EVALD alates 
14. novembrist 2023. 

Soovitame detailplaneerin-
gute materjalidega tutvuda elekt-
roonselt. Paberkandjal materjali-
dega tutvumine valida eelkõige 
juhul, kui elektroonsete materjali-
dega tutvumise võimalus puudub. 
Palume isikutel, kes paberkandjal 
materjalidega soovivad tutvuda, 
oma soovist ette teatada maas-
petsialistile Kati Kalale e-posti 
aadressil kati.kala@kastre.ee või 
tel 744 6521. Arvamusi saab kir-
jalikult esitada Kastre Vallavalit-
suse aadressil või e-posti aadressil 
vald@kastre.ee 29. novembrini 
2023. Lisainfo maaspetsialistilt 
Kati Kalalt e-posti aadressil kati.
kala@kastre.ee või telefonil 744 
6521.
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AUTOR: ANNIKA PAJUMAA-MUROV, 
VALLAVANEM

Eelarvestrateegia on 
kohaliku omavalitsuse 
üksuse arengukavast 
tulenev finantsplaan 

järgnevaks neljaks aastaks. Stra-
teegiat uuendatakse igal aastal, 
täpsustades varasemas eelar-
vestrateegias kajastatud kolme 
eelseisva aasta prognoose ja li-
sades neljanda aasta prognoosid. 

Üldine majandusolukord 
Eestis on pingeline, sh kasvavad 
järjest nii riigi kui ka kodanike 
ootused omavalitsustele. Kokku-
võtvalt kasvavad kulud kiiremini 
kui tulud ja veel pole päris täpset 
ülevaadet, kuidas tasandus- ja toe-
tusfond omavalitsuste vahel jagu-
nema hakkab. Meie eesmärgiks 
on saavutada võimalikult suur põ-
hitegevuse tulem, et tagada eelar-
ves piisavad vahendid kohustuste 
tasumiseks ja investeerimiseks. 
See aga eeldab majandamiskulude 
planeerimist võimalikult kokku-
hoidlikult. Käesolev eelarvestra-
teegia on koostatud kulude kok-
kuhoiu vajadust arvestades ning 
andmed täpsustatakse vajadusel 
vastava aasta eelarvetes.  

Kastre valla põhitegevuse 

Volikogu kinnitas Kastre valla eelarve-
strateegia aastateks 2024–2027

tulud olid 2022. aastal 11,6 mln 
eurot ning strateegia perioodi lõ-
puks  tulusid prognoositud 18,6 
mln eurot. Põhitegevuse kulud 
olid 2022. aastal 10,2 mln eurot, 
strateegia lõpuks on prognoositud 
16,2 mln eurot. Strateegiaperioo-
di põhitegevuse tulud suurene-
vad keskmiselt 9,6% ja kulud 
6% aastas. Põhitegevuse tulem 
on seni olnud ning planeeritud 
kogu strateegia perioodi jooksul 
positiivne. Eesmärgiks on põhite-
gevuse tulude- ja kulude ülejäägi 
saavutamine võimalikult suurel 
määral, tagamaks piisavad vahen-
did laenukohustuste tasumiseks ja 
investeerimiseks.

2024.–2027. aastani planee-

rime suunata põhivara soetuseks 
kokku 6,9 mln eurot. Mahukai-
mad investeerimistegevused on 
2024. aastal 2,86 mln eurot ja 
2027. aastal 2,7 mln eurot. Nen-
de investeeringutega arendatakse 
hariduse ja kultuurivaldkonda-
sid. Aastateks 2025 ja 2026 on 
investeerimistegevust vähenda-
tud, kuna laenumaksete intressi-
määrad on oluliselt suurenenud. 
Kui jooksva aasta eelarve koos-
tamisel kujuneb aasta lõpu raha 
jääk suuremaks, kui strateegias 
prognoositud, siis suunatakse see 
arengukavas väljatoodud eesmär-
kide elluviimiseks või vähenda-
takse kavandatud laenuvahendeid. 
Investeeringute osaliseks rahas-

tamiseks on planeeritud stratee-
giaperioodil võtta uusi pangalaene 
kokku 5,87 miljoni euro ulatuses.

Suurimad objektid on Tuigo 
lasteaia ehitus 3,5 mln eurot, Võn-
nu keskkooli renoveerimine 0,72 
mln eurot, Melliste kooli siseruu-
mide (vana osa) rekonstrueerimi-
ne 0,57 mln eurot ja Priiuse selt-
simaja rekonstrueerimine miljon 
eurot.

Kastre vald peab strateegiape-
rioodil kinni riigilt omavalitsuste-
le kehtestatud finantsdistsipliini 
tagamise meetmetest – positiiv-
sest tulemist ja netovõlakoormuse 
ülemmäärast. Netovõlakoormuse 
määr jääb aastatel 2024–2027 va-
hemikku 51,5–67,2%.

Alates 1. novembrist muutusid 
maakonnaliinide sõiduplaanid

 

Liini 
nr 

Liini nimetus Käigus, väljumisaeg 
algpeatusest 

Muudatuse sisu 

212 Melliste–Roiu–Tartu Iga päev kell 15.35 Muudetud on mõne minuti võrra peatuste läbimisaegu. NB! 
Väljub Mellistest senisest varem. 

214 (Ignase)–Uniküla rist–
Roiu–Tartu 

E–R (v.a pühad) kell 
6.00 

Liini algusesse on lisatud peatused Ignase, Kamsu, Aadami ja 
Roosi, mida teenindatakse ettetellimisel tel 5213 555. 

220 Tartu–Roiu kauplus–
(Lange)–(Aardla küla) 

Iga päev kell 21.30 Aardla küla nõudepeatust teenindatakse edaspidi liini lõpus, 
mitte sissesõiduna. Lisatud Kõivu ja Kangru peatused, mida 
teenindatakse nõudmisel. 

222 Tartu–Lange–Villemi–
(Lootvina)–(Kolli) 

E–R (v.a pühad) kell 
18.20 

Hurda, Küti, Sipe tee, Rebase, Sirvaku, Maidla, Laane 
raudteejaama, Annuka ja Londi peatuseid teenindatakse ainult 
nõudmisel. 

809 Tartu–Kavastu–
Alatskivi–Nõva–Nina–
Tartu 

Iga päev kell 15.00 Peatuste läbimisajad muutuvad mõne minuti ulatuses. 

811 Tartu–Kaagvere–Vooru–
(Mäksa)–(Kavastu) 

E–R (v.a pühad) kell 
21.05 

Väljumisajad muutuvad kõigist peatustest 10 minutit 
varasemaks. 

 

829 (Arusoo)–Parapalu– 
Mehikoorma–Järvselja–
Tartu 

E, T, K, N, R, P ja 
pühad (v.a L) kell 
7.00  

Edaspidi sõidab kõigil päevadel samal marsruudil. Võimalus 
sõita ka nädalavahetusel Agalist ja Ahunapalust.  

837 Tartu–Võnnu–Lääniste–
(Mehikoorma) 

Iga päev kell 20.10  Ära jääb Rookse nõudepeatus. Rookse peatust teenindab liin 
72D väljumisega Tartust kell 19.30. 

853 Tartu–Võõpste–Võnnu–
Tartu  

Iga päev kell 13.50  Peatuste läbimisaegu on mõne minuti ulatuses muudetud.  

910 (Annuka)–Ignase–
Suurekivi–(Männi)  

E–R (v.a pühad) kell 
6.20  

Peatused Annuka, Londi, Virga, Tigete, Kolli, Tenso, Uniküla 
rist, Roosi, Aadami, Kamsu ettetellimisel tel 5213 555. Ära jääb 
Lootvina peatus.  
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AUTOR: ÜLLE SEIRE, KULTUURI- JA 
KOGUKONNATÖÖSPETSIALIST

Laste suvelugemise 
bingo

Sel aastal toimus raama-
tukogudes esmakordselt 
ühine suvelugemise bin-
go lastele. Neist kõige 

edukamad olid 23 last: Kärt, Ran-
del, Rahely, Remi, Märt, Joonas, 
Carmen Sofia, Katariina, Lisan-
na, Nele, Kärolin, Delisa, Kertu, 
Maya, Ellu, Nora, Loore, Erik 

Valla raamatukogud tänasid lugejaid
Richard, Saara, Hanna-Liisa, Li-
sandra, Johanna ja Emily, kes olid 
koos peredega kutsutud 7. oktoobril 
Järvseljale tähistama. Külastasime 
Järvselja raamatukogu ja muuseu-
mi. Toimus mõõduvõtt kaheme-
hesaega ja liikumisaastale kohaselt 
matkasime kolmekilomeetrisel 
õpperajal. 

Aitäh kõigile tublidele lugeja-
tele ja nende peredele, kes aitavad 
kaasa lugemisharjumuse kujune-
misele!

AUTORID: VIKTOR KOROBOV, MÄKSA 
SPORDIKLUBI

Möödunud kuu jooksul 
osalesid meie tõstjad 
kolmel võistlusel. 

Kõige suurema esindusega olime 
väljas Tartu linna tõstmise meist-
rivõistlustel.

23. septembril toimunud Tartu 
linna meistrivõistlustel tõstmises 
võitis naiste -45 kilogrammises 
kaalus rebimises kolme ja tõu-
kamises kuue kiloga isiklikke re-
kordeid parandanud Mia Marite 
Lastik 31 (13+18) kilogrammiga. 
Kehakaalus -59 kilogrammi pa-
randas Keiti Palmipuu isiklikke 
rekordeid rebimises kolme ja tõu-
kamised seitsme kilo võrra ning 
tasuks selle eest oli teine koht tu-
lemusega 40 (17+23) kilogrammi. 
Kehakaalus +71 kilogrammi tuli 
võitjaks Anna Karolina Polli 81 
(36+45) kilogrammiga. 

Samal võistlusel võttis mees-
te -34 kilogrammises kehakaalus 
võidu tõukamises kahe kiloga 
isiklikku rekordit parandanud 
Marten Kikerman 28 (12+16) 
kilogrammiga. Oma võistlusde-
büüdi tegi Sander Kasemaa, kes 
võistles -49 kilogrammises keha-
kaalus ja tuli teiseks tulemusega 
52 (24+28) kilogrammi. -73 ki-
logrammises kehakaalus tõstis 
Ken-Kendrick Lill 79 (36+43) 
kilogrammi ja oli sellega viies. 
Koha võrra eespool oli rebimi-

Uudiseid tõstepõrandalt – mitu debüüti ja 
poodiumikohad

ses uue isikliku rekordi püstita-
nud Joonas Aviste 89 (41+48) 
kilogrammiga. Kolmanda koha 
medali võitis nii rebimises kui ka 
tõukamises kolme kilo võrra isik-
likke rekordeid parandanud Aron 
Belov 93 (39+54) kilogrammiga. 
Võistlusdebüüdi tegi ka Gregor 
Kroon, kes võistles kuni 81 ki-
logrammises kaalus ja sai kõik 
kuus katset kirja. Gregor Kroon 
saavutas teise koha tulemusega 
87 (41+46) kilogrammi. Kuni 96 
kilogrammises kaalus mõlemas 
tõsteviisis kilo võrra isiklikke 
rekordeid parandanud Carlis 
Vaino jäi teiseks tulemusega 126 
(55+72) kilogrammi. Kehakaalus 
üle 96 kilogrammi tegi väga hea 
võistluse Karl Jaagup Kägu. Kõik 
kuus katset kirja saanud sportlane 
uuendas isiklikke rekordeid rebi-
mises nelja ja tõukamises viie kilo 
võrra ning pälvis teise koha tule-
musega 170 (75+95) kilogrammi.

7. oktoobril võistles kaks 
meie noormeest Albus U15 va-
nuseklassi tõstmise Eesti meist-
rivõistlustel. Seekord kergemas 
kehakaalus võistelnud Aron Be-
lov parandas rebimises veel kol-
me kilo võrra isiklikku rekordit 
ja saavutas kehakaalus -67 kilo-
grammi teise koha tulemusega 96 
(42+54) kilogrammi. Samamoodi 
võttis kaalus alla Carlis Vaino, kes 
seekord võistles -89 kilogrammi-
ses kehakaalus. Tema parandas 

AUTOR: INGA TALVIS, JAAGO 
KÄSITÖÖTALU

Advendiajal ootab Jaa-
go käsitöötalu Kuris-
tal külla pühadetunde 

ja jõulurõõmu otsijaid. Meie 
siin, Jaagol, leiame, et kõige 
lihtsam on oma jõulud üles lei-
da pühadeootusaja käsitööst ja 
isetegemisest, hubastest küün-
lasäras tubadest, kallitega koos 
tähendusliku aja veetmisest, 
õues olemisest, mõnusatest 
maitseelamustest ning heast 
muusikast. Nii oledki oodatud 
2. detsembril osa saama väiksest 
jõulueelsest käsitööspaast ja 16. 
detsembril Jaago jõulumaast – 
mõlemad just selleks leiutatud, 
et teekond pühadeni oleks helge 
ja hingesoe. 

2. detsembril kell 10–17 toi-
muv väike roheline käsitööspaa 
on täis isetegemist ja hubast jõu-
luküllust. Käsitöötegude kavas 
on kaunistused, millega kodu 
pühademeelseks muuta ja kin-
gimurede lahendamine. Nagu 
Jaagol ikka, ühendab kogu aset 
leidvat käsitööd taaskasutuslik 
roheline mõtteviis ja sobivus 
jõuluaega. Päeva juurde kuulu-
vad muidugi mõista, hea selts-
kond ja mõnusa aeg iseendale. 

Jaago jõulumaa 16. det-
sembril  kell 11–18 lubab aga 

endas üles otsida jõulutunne, 
millega peatsetele pühadele vas-
tu minna. Olete oodatud kogu 
perega. Meie ühepäevakohvikus 
on jõulumaitseid ja -maiustusi, 
ülakorrusel toimuvad jõulu-
teemalised õpitoad, kuhu on 
vajalik eelregistreerida. Õues 
ootab lumepalliviske kaugusel 
väike võlumets ja köeb lõkkepa-
da, mille kohal saab küpsetada 
meie moodi s'mores’e. Hea õnne 
korral saab hobuseid patsutada 
ja lumesõda mängida. 

Tänu Kastre valla toetusele 
lõpeb õhtu hubase kontserdiga, 
kus kohvikulistel on võimalus 
kuulda ansamblit Valendik. 
Ansambel, mille koosseisu 
kuuluvad Anželika Niitla, Siim 
Rääk ja Anti Lillak, on nuk-
kermõtlikele helimaastikele 
jäägitut armastust avaldav trio, 
kelle muusikas kajavad valgu-
se ja varjude lainetused, korra 
ja kaose kahekõned ning kõik 
looduses leiduvad värvitoonid. 

Rohkem infot Jaago käsi-
töötalus toimuvate sündmuste 
kohta ja registreerimine on 
meie kodulehel jaagotalu.ee, 
Facebookis ja Instagramis @
jaagotalu või telefonil 529 7919 
(perenaine Inga). 

Peatse kohtumiseni!

Täiskasvanute lugemise 
bingo

Täiskasvanutele toimus teist 
aastat järjest ülevallaline lugemis-
bingo. Edukad olid 40 lugejat: Aive, 
Marju, Eli, Tiina, Aasa, Marju, Heli, 
Koidula, Veera, Helvi, Hedvig, Ene, 
Tiia, Jaan, Maire, Anneli, Jüri, An-
dero, Aron, Riina, Merle, Maret, 
Kalvar, Katrin, Anu, Maret, Regina, 
Annika, Loore, Tiina, Helen, Reet, 
Virve, Ene, Kerri Gertrud, Bille, 
Renna, Kristiina, Kadri ja Liis. 

Tublidele osalejatele toimus 
20. oktoobril Melliste raamatu-
kogus kontsert, kus esines Jaan 
Sööt. Lisaks said osalejad uudis-
tada Helvi Veeberi käsitöönäitust 
ja Lugemisisus osalevate õpilas-
te teematunnis valminud töid.

Lugemise väljakutse on 
plaanis ka tuleval aastal ning on 
inspireeritud uuest teema-aas-
tast, milleks on kultuuririkkus. 

Toetas Eesti Kultuurkapital 
ja Kastre Vallavalitsus.

Jõuluaeg Jaago 
käsitöötalus

Lugemisbingos osalejate mõõduvõtt 
kahemehesaega.
FOTO AUTOR: KÄTLIN LINK

Mona Saar autasustamisel Leedus 
Klaipedas. FOTO AUTOR:  TRIIN PÕDERSOO

rebimises isiklikku rekordit lausa 
viie kilo võrra ja tuli tulemusega 
128 (60+68) Eesti noorte meist-
riks. Carlis Vaino jaoks oli see sel 
aastal juba teine meistritiitel – ke-
vadel tuli ta Eesti meistriks kuni 
13-aastaste hulgas.

Mäksa spordiklubi parim 
naistõstja Mona Saar võistles Lee-
dus Klaipedas Balti riikide avatud 
rahvusvahelisel turniiril, kus li-
saks Balti riikidele oli osalejaid ka 
Küproselt, Gruusiast, Bulgaariast 
ja Ukrainast. Võisteldi vaid viies 
olümpia kaalukategoorias, sest 
olümpial osalevate sportlaste arvu 
vähendamiseks on Pariisis senise 
kümne kaalukategooria asemel 
alles vaid viis. See tähendas, et 
viimasel ajal -76 kilogrammises 
kaalus võistlev Mona Saar pidi 

kaalust alla võtma ja võistlema 
seekord-71 kilogrammises kaalus. 
Rebimises läks sirgetele kätele 
69 ja 73 kilogrammi. Kolmandal 
katsel kerkis 76 kilogrammi küll 
pea kohale aga seda fikseerida ei 
õnnestunud. Õnnestumise korral 
olnuks see uus Eesti rekord kuni 
23-aastaste hulgas. Tõukamises 
sai ta sirgetele kätele 87 ja 90 kilo-
grammi, mis on kolme kilo võrra 
rohkem kui ta varem selles kaalus 
on kirja saanud. Kolmandaks kat-
seks tellis Mona Saar kangile 93 
kilogrammi, mis oleks olnud uus 
isiklik absoluutne rekord, kuid 
rinnalevõtt ei tulnud tehniliselt 
kõige paremini välja ja katse eba-
õnnestus. Siiski saavutas ta tule-
musega 163 (73+90) kilogrammi 
kolmanda koha poodiumil.
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Eesti Vabariigi algaas-
tatel oli meditsiin 
tänasega võrreldes 
isegi mitte veel lap-

sekingades. Eriala arste oli vähe. 
Kui naistearsti suutis hädapärast 
asendada ämmaemand, siis mees-
tearste veel ei olnudki. Olid ka 
mõned lastearstid. Esimene ainult 
lastehaiguste raviks mõeldud me-
ditsiiniasutus Eestis avati Tartus 
1. aprillil 1922. Hingehädadega 
arsti juures ei käidud. Arstiabi oli 
üldjuhul tasuline. Arsti kojukut-
sumine oli kallis ja seda tehti ai-
nult suures hädas. Samal põhjusel 
püüti vältida haiglasse sattumist. 
Tõsi, 1930. aastate lõpuks paranes 
Eestis tunduvalt arstiabi kvaliteet 
ja selle kättesaadavus.

Tervishoiu Peavalitsus andis 
11. detsembril 1918 välja juha-
tuskirja tervishoiu küsimuste 
korraldamiseks. Sellega pandi 
esialgselt paika riiklik meditsii-
nisüsteem. Maakonnavalitsuste 
juurde moodustati tervishoiu 
jaoskonnad, mille eesotsas olid 
jaoskonnarstid, kelle ülesandeks 
oli peale esmase arstiabi osutami-
se ja ravi määramise ka koolide 
ja vaestemajade „tervishoidlise 
seisukorra järele walwamine“.

Riigikogu võttis 16. detsemb-
ril 1927 vastu rahva tervishoiu 
korraldamise seaduse, mille järgi 
„üldine elanikkude tervishoiu eest 
hoolitsemine ja seadusliku järel-
valve teostamine tervishoiu alal 
vastavas omavalitsuse piirkonnas 
on maa- ja linnaomavalitsuste ko-
hus“. 

Piirkonna jaoskonnaarstid

Praeguse Kastre valla terri-
tooriumil osutasid aastatel 1920–
1940 arstiabi Võnnu ja Kambja 
jaoskonnarstid. Tartu maakon-
navalitsuse korraldusel määra-
ti 1920. aasta juunis  ametisse 
Võnnu jaoskonnaarst (Tartust 25 
versta kaugel) ja Kambja jaoskon-
naarst (Tartust 16 versta kaugel). 
„Jaoskonnaarstiks võib saada 
mõlemast soost Eesti Vabariigi 
kodanik, kes on lõpetanud Tartu 
Ülikooli arstiteaduskonna, omab 
arsti hariduse ja on registreeritud 
seaduste järgi.“

Rahvas pidi üldjuhul käima 
oma piirkonna jaoskonnaarsti 
juures, kuid midagi hullu ei juh-
tunud, kui mõne teise arsti juures 
käidi. Enamik Kastre-Võnnu, 
Mäksa ja osa Haaslava valla rah-
vast käis arsti juures Võnnus. Osa 
Peravalla, samuti Järvselja, Rõka 
ja Lääniste rahvas kasutas Ahja 
arsti teenuseid. Osa Peravalla ja 
Piirisaare inimestest käisid Mehi-
koorma jaoskonnaarsti juures. 
Kambja kihelkonna poolel elav 
Haaslava rahvas käis arsti juurde 
Kambjasse. Linna lähipiirkonnas: 
Veibris, Haaslaval ja Kurepalus 
elavad inimesed kasutasid Tartu 
linna arstide teenuseid. 

Kaagveres oli 1921. aastast 
töö- ja hoolekandeministeeriu-

Arstiabi Kastre vallas 
Eesti Vabariigi ajal

mile alluv Tartu linna laste- ja 
emade kodu, kus oli ametis arst 
ja kaks meditsiiniõde. Kaagve-
re, Vana-Kastre ja sealse lähima 
ümbruse rahvas pöördus kiiret abi 
vajavate tervisehädadega Kaag-
vere lastekodu meditsiinipersona-
li poole. Kastre ja Võõbste rahvas 
käis vahel arsti juures Kavastus, 
kus vanadekodus (hooldekodus) 
oli alaliselt kohal arst ja meditsii-
niõde. Kurepalu oli linlaste välja-
sõidu koht, kus peaaegu alati oli 
suvitamas mõni Tartu arst, kelle 
käest sai vajadusel esmast ars-
tiabi. Hambaarsti juures pidi aga 
rahvas Tartus käima. Vahel harva 
käisid dentistid ka maal. Näiteks 
Võnnu alevikus toimus 22. veeb-
ruaril 1922 „igasugune hammaste 
plombeerimine ja väljatõmbami-
ne ja kunsthammaste panemine“.

Võnnu jaoskonnaarst oli aas-
tatel 1919–1920 doktor Konrad 
Saar, aastatel 1920–1923 doktor 
Aleksander Tang (sisehaiguste 
arst, kes lõpetas 1914. aastal Pe-
terburgi sõjameditsiini akadee-
mia), aastatel 1923–1936 doktor 
Mihkel Eller, aastatel 1936–1938 
doktor Konstantin-Aleksander 
Kroon (hiljem arst Rootsis) ja 
aastatel 1938–1940? doktor Val-
ter Kaulin. 

Kirikuõpetaja August Ein kir-
jutas 17. veebruaril 1924 Võnnu 
kiriku kantsliklades: „Doktor 
Mihkel Eller on kohale jõudnud 
ja võtab haigeid vastu iga päev 
hommikul kella üheksast kuni 
kella üheteistkümneni. Muidu 
kui kodus on, ka igal teisel ajal.“

Kastre-Võnnu vallas tegutses 
1938–1940 „puhtuse järelevalve 
komisjon“, kuhu kuulusid valla-
vanem, konstaabel ja jaoskon-
naarst. 

Piirisaarde rajati 1937. aasta 
oktoobris „esmavajaliste ars-
timite punkt“, mille juhatajaks 
oli kohaliku halastajaõe kutsega 
Naiskodukaitse jaoskonna juht 
Zinaida Ennovere.

Kambja jaoskonnarst oli aas-
tatel 1919–1920 doktor Leopold 
Lätti, aastatel 1920–1924 doktor 
Mihkel Eller (kirurg, aastatel 
1918–1919 Kambja kihelkon-
naarst), aastatel 1924–1925 dok-
tor Viktor Kibbermann, aastatel 
1925–? doktor Volts, aastatel 
?–1926 doktor Friedrich Lange, 
aastatel 1926–1927 doktor Hein-
rich Moks (hambaarst) ja aastatel 
1927–1944 doktor Martin Alek-
sander Iliste (eestistatult Martin 
Ilisson, hiljem arst Rootsis).

Mehikoorma jaoskonnaarst 
oli aastatel 1926–? ja 1935 dok-
tor Hilda Habak, aastatel 1935– 
1936 doktor Joosep Grossberger 
ning aastatel 1936–1940? doktor 
Friedrich Jungmann.

Ahja jaoskonnaarst oli aas-
tatel 1921–1928 doktor Otto 
Peterson, aastatel 1928–1938 
doktor Johannes Parsmann, aas-
tatel 1938?–1940? doktor Joosep 
Grossberger (eestistatult Pilv, hil-
jem ENSV teeneline arst).

Võnnu jaoskonnaarsti puhku-
se ajal või muul põhjusel äraoleku 
ajal asendas teda Ahja või Kamb-
ja jaoskonnaarst ja vastupidi.

Jaoskonnaarstide aruanded 
1930. aasta kohta olid: „Võnnu 
piirkonnas on 4918 elanikku, 
vastu võetud haigeid 668 korral, 
läbi vaadatud koolides 143 õpi-
last, Kastre-Võnnu ja Mäksa valla 
vanadekodudes läbi vaadatud 23 
hoolealust.“ 

„Kambja piirkonnas on 5656 
elanikku, vastu võetud haigeid 
1758 korral, läbi vaadatud 282 
koolide õpilast ja valdade va-
nadekodudes läbi vaadatud 15 
hoolealust.“ 

Jaoskonnaarsti ülesandeks oli 
rõugete panek. 1936. aastal pandi 
kaitserõugeid ja teostati järelevaa-
tust 19. mail ja 26. mail Võnnu 
arstimajas ja Võõbste algkoolis, 
20. mail ja 27. mail Kuristal Kait-
se Kodu ruumides ja Mellistes 
Kaitse Kodu ruumides. 

Tartu maakonna tervishoiu-
jaoskondade aruanne 20. märtsil 
1939: „Võnnu jaoskonnas on 
5070 elanikku, piirkonda kuulu-
vad Aru, Sarakuste, Võõbste, Is-
saku, Lääniste ja Võnnu algkoo-
lid. Kambja jaoskonnas on 5943 
elanikku, piirkonda kuuluvad ….., 
Sillaotsa, Tuigo ja Sipe algkoo-
lid.“ Meeksi jaoskonna alla kuu-
lus osa Kastre-Võnnu valda, mis 
asus Kikkassaare–Ahunapalu–
Liispõllu II klassi teest ida pool. 

Jaoskonnaarstide juures olid 
registreeritud ämmaemandad: 
1920. aastatel Kastre-Võnnus J. 
Eljas ja Haaslaval Johanna Väl-
jaots ning 1938?–1940? Võnnus 
ämmaemand proua Pokk. Haas-
lava vallasekretär Jaan Väljaot-
sa abikaasa Johanna Amalie oli 
lõpetanud Peterburgis kaheaas-
tased “kõrgemad Keiserlikud 
ämmaemandate kursused” ja 
oskas peale sünnitusabi ka liht-
samat meditsiiniteenust osutada. 
Esialgu töötas ta eraviisiliselt ja 
1920. aastal määrati juba Kamb-
ja jaoskonna ämmaemandaks. 
Kambjas oli ämmaemand veel M. 
Juhandi ja ?–1940 Marta Kaares 
(abielus Juhkamson). Ahjal oli 
ämmaemand 1920. aastatel Va-
lentine Ivanthal ja 1930. aastatel 
S. Tamm.

Apteegid

Erinevaid arstirohtusid ja 
esmaabivahendeid sai rahvast 
kohalikust apteegist. 1920. aastal 
ühtlustati arstirohtude hinnakiri 
ja seati apteekidele ühtsed tin-
gimused ja nõudmised. Seaduse 
järgi pidi olema maakohtades üks 
apteek läbisegi 8000 elaniku koh-
ta. Meie piirkonnas olid apteegid 
Võnnus ja Kambjas. Valla ää-
realade rahvas käis rohtu ostmas 
veel Mehikoorma, Ahja, Vast-
se-Kuuste ja Tartu apteekides.

Juhtumid

Aruanne Tartumaa tervishoiu 
kohta 1922. aastal: „Maakonnas 

praktiseerib 18 arsti (neist 14 
jaoskonnaarstina kogukonna 
teenistuses ja 4 vabalt), 3 ham-
baarsti ja 13 ämmaemandat. 
Suuremaid taude ei ole olnud. 
Kõhutõve (düsenteeriat) on kõige 
rohkem (52 juhtumit) registree-
ritud Võnnu jaoskonnas Mäksa 
vallas Poka mõisas, kus haigus 
laiemalt liikus, surmajuhtumisi 
oli seal kõhutõve tõttu 12.“

1922. aastal lühikese ajaga 
nakkushaiguse tõttu 12 surmajuh-
tumit Pokal ja Mellistes oli palju, 
kuid mitte midagi erilist. Näiteks 
viisid 1926. aastal Eestis epidee-
milised nakkushaigused hauda 
21,9% kadunutest. Vähktõbi, nii 
palju kui teda tookord suudeti tu-
vastada, viis hauda 6,6% ja vana-
dusse suri 17,8% inimestest.

Mäksa vallavalitsuse regist-
reeritud surmade registris aasta-
tel 1924–1941 olid vallakodanike 
surma põhjustajad „pääaju põle-
tik, soetõbi, maokatarr, veremür-
gitus, kõhutõbi, kopsupõletik, 
verejooks, verevalum ajju, alko-
hoolne maksa tsirroos, soolikate 
sõlm, maovähk, tiisikus, diftee-
ria, sarlakid, südamerabandus, 
gripp“ jne. 

Rahvameditsiin

Lisaks klassikalise arstiabile 
kasutas ja uskus rahvas rahvame-
ditsiini. Peaaegu igal perenaisel 
oli kodus „ussiviin“ ja erinevad 
kangest alkoholist, maarohtu-
dest–taimedest palderjan, koirohi, 
naistepuna, kummel, maikelluke, 
angervaks jne, meest superravim 
„sibulamesi“, küüslaugust, ha-
nerasvast ja muust kokkusegatud 
„kõhutilgad“, „köhamikstuur“, 
„jooksva(reuma)määre“, „kärna-
salv“ jne, mis enamasti ka aitasid. 
Lisaks tarvitati ravimiseks erine-
vaid õlisid, kampripiiritust, tõrva, 
vaigutärpentini, bensiini jne.  

Paljudes kohtades olid oma 
ravitsejad, kas „manatargad, 
posijad, soolapuhujad, nõiad“ 
– ükspuha, kuidas neid kutsuti. 
Rahvameditsiini tundjad ravisid 
inimesi kas loitsude, nõiasõnade, 
aadrilaskmise, kuppude panemi-
se, kõikvõimalike maarohtude, 
apteegist ostetud arstirohtude ja/ 
või nende koosmõjul. Haaslava 
Sillaotsal elas Miili Kink ehk 
Kingu Miili, kelle juurde sõideti 
abi otsima isegi Tartu linnast ja 
kaugemalt. Ta olevat mitmel pu-
hul haiged, kellele arstid ei olevat 
enam elupäevi andnud, terveks ra-
vinud. Läänistepalus elas vanaeit 
Alõna (tõenäoliselt Aljona), kes 
tervendas raskeid haigeid ja ole-
vat ka täpselt tulevikku ennusta-
nud. Oma ravitsejad olid Peraval-
las, Võõbstes ja Mäksal.	

AUTOR: EVELIN KRUUSALU, TER-
VISEKASSA TERVISEKOMMUNIKATSIO-
ONI OSAKONNA SPETSIALIST

Oktoobris algas üle-
miste hingamisteede 
haiguste ehk teisisõ-

nu gripihooaeg. Tartu Ülikooli 
kliinikumi infektsioonhaiguste 
arst Pilleriin Soodla jagab olu-
list infot, mis viirusega on tegu 
ja kuidas end gripist säästa või 
rasket haigust leevendada.

1. Pole tavaline 
külmetus

Gripp on üks hingamisteede 
viirushaigustest, mis põhjustab 
kurguvalu, köha ja palavikuga 
haigestumist. Erinevalt teistest 
hingamisteede viirustest (välja 
arvatud Covid-19) põhjustab 
gripp rasket haigestumist, kuni 
eluohtliku hingamispuudulikku-
se ja surmani.

2. Levib piisknakkusena

Gripp on väga nakkav piisk-
nakkus. Viirus levib peamiselt 
aevastamisel, köhimisel ja 
nuuskamisel, aga ka rääkimisel. 
Seega on suurim risk see, kui 
nakatunud inimesega ollakse 
lähikontaktis – alla ühe meetri. 
Gripp levib ka kaudselt, näiteks 
pindade: ukselingi, telefoni või 
klaviatuuri katsumisel. Peami-
sed gripi levitajad on lapsed, 
eriti põhikooliealised ja noore-
mad lapsed.

Grippi haigestumise kõrg-
hooaeg on talvel. Gripi puhul 
võib nakatumise peiteaeg olla 
mõnest päevast nädalani.

3. Riskirühmad võivad 
raskelt põdeda

Lapsed ja rasedad võivad 
gripiviirust raskelt põdeda, kuna 
neil on suurem risk hingamis-
puudulikkuse, kopsupõletiku 
ja pikaajalise palaviku tekkeks. 
Rasedatel suureneb grippi hai-
gestumisel raseduse katkemise, 
enneaegse sünnituse, üsasisese 
kasvupeetuse ja erakorralise 
keisrilõike risk.

Ka eakatele ja/või im-
muunsüsteemi häirega patsien-
tidele on kõik rasked infektsioo-
nid ohtlikud, nii ka gripp. 

Vähe räägitakse krooni-
liste haigustega patsientidest, 
kellel ei pruugigi gripp raskelt 
kulgeda, kuid iga palavikuga 
haigestumine võib neil põh-
justada põhihaiguse ägenemi-
se või kontrolli alt väljumise. 
Gripi tüsistusena võib tekkida 
bakteriaalne või viiruslik kop-
supõletik, mille tõttu on vaja 
lisahapnikku. 

4. Ennetada aitab 
vaktsineerimine

Gripi ennetamise alustala 
on vaktsineerimine, sest see 
kaitseb raske haigestumise eest. 
Vaktsineerimine on eriti oluline 
riskirühmadele, kuid ka kõikidel 
teistel on soovitatav igal sügisel, 
oktoobris ja novembris, enne 
gripihooaja algust end vaktsi-

neerida. Gripi vastu vaktsinee-
rimine ei pruugi anda täielikku 
kaitset haigeks jäämise vastu, 
kuid see mõjutab haiguse ras-
kusastet ja tänu kaitsesüstile on 
võimalik vältida tüsistusi.

Gripi vastu on võimalik 
vaktsineerida kõikidel inimes-
tel alates kuuendast elukuust. 
Vaktsineerida saab nii oma 
perearstikeskuses, raviasutuste 
vaktsineerimiskabinettides kui 
ka teatud apteekides. Omale 
sobivaima vaktsineerimiskoha 
leiad aadressil vaktsineeri.ee/
lahen-vaktsineerima 

Tasuta gripivaktsiini saa-
vad riskirühma kuuluvad ini-
mesed: üle 60-aastased, üld- ja 
erihoolekande teenusel olevad 
inimesed, lapseootel naised, 
kuni 7-aastased lapsed ja alaea-
lised, kellel on oma tervise tõttu 
suurem risk raskelt haigestuda, 
näiteks südame-veresoonkon-
nahaigused, onkoloogilised 
haigused, immuunpuudulikkus, 
diabeet, obstruktiivne kopsuhai-
gus, tuberkuloos või neerupuu-
dulikkus. 

Lisaks vaktsineerimisele on 
gripi ennetamiseks oluline pesta 
käsi vee ja seebiga ning kasuta-
da desinfitseerivaid vahendeid. 
Vältida tuleks kokkupuudet hai-
getega ja ka ise haigena kodus 
püsida. Immuunsüsteemi toetab 
ka üldine tervise hoidmine: ta-
sakaalustatud toitumine, piisav 
füüsiline koormus ja hea uni. 

5. Sümptomeid saab lee
vendada ravimitega

Gripp on kehale koormav, 
seepärast tuleks kodus püsida, 
kehale puhkust anda ja piisavalt 
vedelikku tarbida. Haigusele an-
navad leevendust apteegis müü-
davad käsimüügiravimid. Kuigi 
nohu- ja köharavimid ei ravi 
gripiviirust, leevendavad need 
sümptomeid. Palavikualandajad 
alandavad samuti temperatuuri, 
kuid ei ravi viirust.

Gripp on üks väheseid 
viirusi, mille vastu on olemas 
ravim, mis takistab gripiviiruse 
paljunemist ja  lühendab see-
tõttu haiguse kestust. Retsepti-
ravimi saab välja kirjutada arst 
ja ravimi võtmist tuleb alustada 
võimalikult vara ehk haigestu-
mise alguses, et sellel oleks pii-
sav efekt. Gripiravimit vajavad 
ennekõike riskirühma inimesed, 
kelle haigus kulgeb raskelt. 

Nakkusarst: viis asja, mida 
pead gripist teadma

Doktor Pilleriin Soodla.
FOTO AUTOR: MERLE VÄRV
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Augustist oktoobrini 
osalesid valla kul-
tuuri- ja kogukon-
natööspetsialistid 

erinevate projektitoetuste abil 
õppe- ja kogemusreisidel Eestis 
ja Skandinaavias. Sõidud jaotati 
omavahel selliselt ära, et iga-
ühele jaguks õpikogemusi, mida 
omandada ja teisteni tuua. Oma 
reisimuljeid vahendavad Mellis-
te piirkonnas toimetav Ülle Sei-
re, Võnnu eest hoolitsev Kadri 
Kiho, Kurepalu kandile kesken-
dunud Toomas Leppik ja valla 
kultuuritöö koordineerija Madli 
Rohesalu.

ERMÜ suvelkool

 Eesti Rahvamajade Ühingu 
suvekoolid on üle-eestilised kok-
kusaamised kõikidele omavalit-
sustes töötavatele kultuuritööta-
jaile. Sellesuvine suvekool toimus 
Meriküla spordi- ja õppekeskuses 
Harjumaal. Seal osalesid Ülle 
Seire ja Kadri Kiho. Kolme päe-
va sisse mahutati uute erialaste 
teadmiste omandamine ja info 
edastamine, võõrustava maakon-
na vaatamisväärsustega tutvumi-
ne ning omavaheline suhtlus nii 
töötubades kui vabadel hetkedel. 
Kui avamisel võtsid lisaks kultuu-
riministeeriumi kultuuriväärtuste 
asekantslerile Merilin Piipuule 
sõna rahvakultuuri ja piirkonna 
omavalitsustega seotud olulised 
tegijad, siis värvika esinejate ni-
mekirjaga pakkus kõigile huvi ka 
diskussioonpaneel, mida juhatas 
Tauri Tallermaa.

Teisel päeval toimus välja-
sõit Arvo Pärdi keskusesse ja Ta-
nel-Eiko Novikovi soolokontsert 
marimbal. “Sõit Pärdi keskusesse 
oli elamus omaette – see toimus 

Valla kultuuritöötajad osalesid õppereisidel
kahekordsete hop-on hop-off tu-
ristibusside ja kohalike giididega, 
kes tutvustasid piirkonna eluolu,” 
jagas Melliste piirkonna kultuuri- 
ja kogukonnatööspetsialist Ülle 
Seire oma kogemusi. Suvekooli 
jätkus veel ka mustlastantsu, rah-
vamuusika ja gospelkoori töötu-
basid, kus õpitu põimiti lõpuks 
kokku üheks suureks rahvamuu-
sikaliks. 

Kogemusreis Lääne-
Virumaale

Toomas Leppik osales sep-
tembris Kultuurkapitali toel 
korraldatud Tartumaa kultuuri-
töötajate kogemusreisil Lääne-Vi-
rumaale, kus külastati erinevaid 
seltsi- ja rahvamajasid: Salla, 
Käru, Simuna, aga ka Rakvere 
ja Viru käsitöösalonge, Käsmu 
kaptenite küla, Võsu rannaklubi 
ja Kadrina kultuurikoda ning Sa-
gadi mõisa. “Eesti kultuurimajad 
on üsna halvas olukorras – pal-
ju maju, kus toimetavad ägedad 
tulesädemed, on MTÜde kätes. 
1990ndatel tehti neis viimased 

remondid, aga nüüd on taas kehv 
seis,” rääkis Kurepalu piirkonna 
kultuuri- ja kogukonnatööspet-
sialist Toomas Leppik. “Aineline 
kultuuripärand vajub vaikselt maa 
sisse ära,” lisas ta. Leppik võttis 
reisilt kaasa ka mõtte, et alati ei 
pruugi töötada eri suurte vald-
kondade läbimõtlemata ühe mütsi 
alla panemine – näiteks spordi- 
ja kultuurivaldkonna ning turismi 
ühendamine ühe sihtasutuse alla. 
„Inimesed võivad lihtsalt lahku-
da, sest seda on väga keeruline 
majandada ja juhtida,“ põhjendas 
Leppik nähtut.

Õppekäik Soome ja 
Taani

Võnnu piirkonna kultuuri- ja 
kogukonnatööspetsialist Kadri 
Kiho osales oktoobris Põhjamaa-
de Ministrite Nõukogu toel koha-
liku omavalitsuse kultuurisektori 
õppekäigul Soomes Nurmijärvil 
ja Lõuna-Taanis Haderslevis, 
külastades kohaliku regiooni kul-
tuuritöötajaid, raamatukogusid, 
kogukonna-, spordi- ja kultuu-

ritegevuste paiku ja muuseume. 
Kiho sõnul andis reis positiivsete 
kogemusi, ent tema sõnul oli ras-
ke võrrelda siinse 6000 elanikuga 
omavalitsuse elu 44 000-pealise 
piirkonnaga. „Numbrid on igas 
mõttes nii erinevad ning võimal-
davad teatud teenuseid pakkuda 
märkimisväärselt soodsamalt,“ 
sõnas ta. Kadri Kiho jaoks oli 
inspireeriv kuulda ka sarnaselt 
meie avatud talude päevale ava-
tud galeriide päevast, kus kunstni-
kud avavad oma stuudiod kõigile 
soovijatele. Veel tõi ta välja, et 
Soomes kohalikus kontserdiasu-
tuses oli populaarseim hoopis me-
tal muusika. Taanis võttis rühma 
vastu mastis lehviv eesti lipp ning 
esitleti suuri noortele ja kultuurile 
suunatud investeeringuprojekte. 
“Nägime vanas viljakuivatustor-
nis tänavakunsti ja taani kõrguselt 
teist ronimisseina, mis oli nutikas 
muidu soiku jäänud ruumi ära ka-
sutamine.  Kultuurikeskuseks oli 
aga raamatukogu, mille kõrvale 
ja ümber olid koondatud kõik 
muud avalikud teenused,“ mul-

Tamperes uuesti kasutusse võetavates tööstusehoonetes sai liikuda 
veel ainult turvavarustuses.
FOTO AUTOR: TARTUMAA OMAVALITSUSTE LIIT

Eesti Rahvamajade Ühingu suvekooli puh-
kuseteema oli läbivaks kogu programmis.

FOTO AUTOR: ERMÜ

jetas Kadri Kiho.

Õppereis Rootsi ja 
Soome

Põhja- ja Baltimaade avali-
ku halduse mobiilsusprogrammi 
toetusel käis Tartumaa kultuu-
ritöötajatega õppereisil Rootsis 
Uppsalas ning Soomes Tamperes 
valla kultuurispetsialist Mad-
li Rohesalu. Kui Uppsala reisil 
saadi palju huvitavat sisendit 
linna ja piirkonna kultuurikorral-
duse administratiivse ülesehituse 
kohta, siis Tamperes tutvustati 
just võimsaid tulevikuvisioone. 
“Kunagise võimsa tööstuspiir-
konna nüüd tühjana seisvaid te-
hasekomplekse oli asutud sisse 
seadma kaasaegse elu-, ameti- ja 
ärikeskkonnana, mille südameks 
ning müügiartikliks planeeriti 
sinna aktiivset kultuurielu. Hetkel 

olid mitmed neist alles kummitus-
lossid. Rootsis nägime aga väga 
mitmekesist ja põnevat avalikku 
ruumi: avaliku ruumi ehitiste tel-
lijatel on pikalt olnud kohustus 
1% ehitise maksumusest suunata 
sama ehitusega seotud kunsti-
teostesse. Nii tutvusime seintele 
kujutatud ajalooliste arhitektuuri-
kihtidega Uppsala linnavalitsuses 
ja imetlesime erilisi skulptuure 
Uppsala ülikooli haigla ümbru-
ses,“ kirjeldas Madli Rohesalu.

Valla kultuuritöötajad täna-
vad Eesti Rahvamajade Ühendust, 
Eesti Rahvakultuuri Keskust, 
Tartumaa rahvakultuurispetsia-
listi Kati Grauberg-Longhursti, 
Tartumaa Omavalitsuste Liidu 
kultuurinõunikku Astrid Halli-
kut ning projektijuhti Marleen 
Viidulit õnnestunult korraldatud 
õppereiside eest.

Tartumaa kultuuritöötajad Rakveres.
FOTO AUTOR:: KATI GRAUBERG-LONGHURST
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Talihoolduse teostamine 
2023–2026 talveperioo-
dil on jaotatud Kastre 

valla territooriumil seitsmesse 
piirkonda. Küsimuste tekkimi-
sel või probleemide ilmnemisel 
konkreetsete tööde osas palume 
pöörduda otse piirkonnas lume-
koristustööde eest vastutavate 
isikute poole:

1. piirkonna külad: Aard-
lapalu, Haaslava, Kurepalu, 
Mõra (Roa tee, Tuigo tee), Roiu, 
Päkste, Kitseküla (Kitse tee), 
Kõivuküla (Haage tee, Age tee) 
ja kergliiklustee kogu ulatuses. 
Töövõtja on Ojamaa Talu OÜ, 
Juhan Ojamaa tel 523 3643, ju-
han.ojamaa@ farmbalt.eu

2. piirkonna külad: Aardla, 
Mõra, Lange, Igevere, Tõõras-
te, Kõivuküla, Ignase, Aadami, 
Päkste (Priisoo tee), Uniküla 
(Roosi tee). Töövõtja on osa-
ühing Sahkar TT, Kristjan Möl-
der tel 5693 9149, kristjan@
sulase.ee

3. piirkonna külad: Metsa-
nurga, Koke, Kriimani, Kitse-
küla (Kitsejärve tee), Uniküla, 
Alaküla, Paluküla, Mäletjärve 
(Madi tee, Miinamõisa tee, Hei-
ti tee), Kaagvere (Metsanurga 
tee). Töövõtja on Masinakoda 
OÜ, Indrek Tätte tel 5648 9424, 
inartatte@gmail.com 

4. piirkonna külad: Võrukü-
la, Sudaste, Poka, Melliste, Va-
na-Kastre, Kaagvere, Melliste, 
Tammevaldma (Agrokeskuse 
tee). Töövõtja on Pedaja Mahe-
talu OÜ, Urmas Saks tel 5646 
4615, pedajatalu@gmail.com

5. piirkonna külad: Mäksa, 
Tigase, Kaarlimõisa, Veskimäe, 
Võõpste, Kastre, Aruaia, Tam-
mevaldma, Terikeste (Kuuk-
saare tee), Melliste (Laane tee, 
Nisu tee). Töövõtja on KP Tee-
hooldus OÜ, Kalle Põld tel 504 
6588, kpteehooldus@hot.ee

6. piirkonna külad: Kurista, 
Rookse, Issaku, Imste, Kannu, 
Hammaste, Võnnu ja kergliik-
lustee kogu ulatuses. Töövõtja 
on Agrifor OÜ, Jaanus Aviste tel 
528 8312, jaanus.aviste@mail.ee

7. piirkonna külad: Terikes-
te, Lääniste, Kõnnu, Liispõllu, 
Agali, Ahunapalu, Rõka. Töö-
võtja on Habemiku talu, Romet 
Rässa tel 506 6569, romet.ras-
sa@gmail.com

Töövõtja on kohustatud 
organiseerima lumetõrje töid 
vastavalt järgnevas loetelus et-
tenähtud kellaaegadeks:

1. Koolide, lasteaedade, 
kaupluste, vallamaja, teenus-
keskuste ja hooldekodude 
parklad ning juurdepääsud ja 
kergliiklusteed ning kõnniteed 
kella 7.00-ks;

2. Avalikud teed ja tänavad 
hiljemalt 8 tunni jooksul peale 
lumesaju lõppu;

3. Erateedel ja Vooremäe 
tervisespordikeskuse juurde-
pääs ning parkla hiljemalt 12 
tunni jooksul peale lumesaju 
lõppu.

Kui küsimusele ei saa vas-
tust või probleemi ei õnnestu 
lahendada vastutavate isikute 
kaudu, palume pöörduda val-
la poolse kordineerija Maanus 
Ringo poole tel 508 9713 või 
e-posti aadressil maanus.rin-
go@kastre.ee. 

Probleemiks on olnud lu-
mekoristustööde tegemine tihe-
asustusega piirkondades (Haas-
lava küla, Roiu alevik, Võnnu 
alevik, Kaagvere küla, Melliste 
küla). Põhjuseks on majaelanike 
autode parkimine avalikuks ka-
sutamiseks mõeldud teele, mil-
le tõttu jääb tee sõiduosa vaevu 
kolme meetri laiuseks. Selline 
olukord takistab teedel liikumist 
ja tee hooldustöid. Automanikel 
tuleb leida oma sõiduki parki-
miseks kohad, kus need ei ta-
kista lumetõrjetöid. 

Kastre vallavalitsus kor-
raldab lumetõrje teostatamist 
eraomaniku loal erateedel, mis 
viivad aastaringselt alalise elu-
kohana kasutatavate majapida-
misteni. Kinnistul peab olema 
kehtiv prügiveoleping. Igal 
elamu omanikul on võimalik 
ise traktoristile või tee hooldaja 
firmale teada anda, kus ei tohiks 
lükata või kus peaks lükkama.

Erateed peavad olema takis-
tustest puhastatud ja tee serva-
des olevad takistused märgis-
tatud. Samuti peab tee kõrval 
olema koht, kuhu lund lükata. 
Eratee tasuta lumetõrje teosta-
mise võimalikkuse üle otsustab 
vajadusel vallavalitsus. Nõue-
tele mittevastavusest tulenevad 
kahjud hüvitamisele ei kuulu. 
Eratee osalise mittevastavuse 
korral sätestatud nõuetele teos-
tatakse lumetõrjet vaid nõuetele 
vastava teelõigu osas, kui see on 
tehniliselt võimalik. 

Lumetõrjet ei teostata: 
• erateedel, mis viib kinnis-

tule, kus alaliselt ei elata; 
• erateel, mille omanik ei 

ole rahvastikuregistri andmetel 
valla elanik; 

• õuemaal; 
• kui see ei ole tehniliselt 

võimalik; 
• kui see seab ohtu teeo-

maniku või kolmandate isikute 
vara või rikub muul viisil puu-
dutatud isikute õigusi. 

Lumetõrjet võidakse eran-
dina teostada mittekvalifitsee-
ruvate erateede osas, kui selleks 
on mõjuvaid põhjuseid, näiteks 
taotlejate või tema leibkonna 
tervislikku seisundi, kõrge ea, 
sotsiaalse olukorra või muu sar-
nase olukorra tõttu.

Lisainfo piirkondade kohta 
kastre.ee/talihoolduse-piirkon-
dade-kaardid-ja-toode-teostajad

Ootame kodanikelt koos-
tööd ja mõistvat suhtumist!

Teede talihooldus

AUTOR: KAREN KATRI VOLL, KESKKON-
NAKORRALDUSE PEASPETSIALIST

Jäätmed pole prügi, vaid 
ressurss, millest saab 
valmistada uusi või sa-
maväärseid asju. See on 

võimalik vaid siis, kui jäätmed 
on liigiti eraldatud. Andes oma 
panuse liigiti kogumisse, hoiad 
keskkonda, säästad raha prü-
giveolt ning mõjutad ka teatud 
toodete hinda tulevikus.

Eesti inimeste kodudes tekib 
igal aastal ligikaudu 400 kilo-
grammi jäätmeid inimese kohta, 
sellest ringlusse jõuab vaid umbes 
30%. Paraku jõuab suurem osa 
sorteerimata segaolmejäätmete-
na prügimäele või põletusahju. 
Prügimäele jõuavad ka esemed, 
mida saaks taaskasutada või üm-
ber töödelda. Nii läheb raisku pal-
ju väärtuslikku materjali, millest 
uusi asju toota. 

Kodudes tekkivast prügist 
moodustavad suure osa biojäät-
med ja pakendid. Biojäätmeid 
eraldi kogudes saab sellest ise 
oma köögivilja- või lilleaia jaoks 
kompostmulda teha. Konteineris-
se kogudes tehakse biojäätmetest 
tööstuslikku komposti või biogaa-
si, millega sõidavad  näiteks Tal-
linna bussid. Biogaasist saab ka 
toasooja ja autokütust. 

Kastre valla elanikud saavad 
biojäätmeid üle anda nii jäätme-
vedajale kui ka kompostida enda 
aias. Tiheasustusaladel tohib kom-
postida kinnise nõuga, hajaasus-
tuses on lubatud ka aunkompos-
timine. Selleks, et kompostimine 
elanikele lihtsamaks teha, soetas 
Kastre vald  Keskkonnainves-
teeringute Keskuse toel valla 
elanikele kiirkompostreid, mille 
saamiseks tuleb täita taotlusvorm 
ning tasuda omaosalustasu. Vaata 
lähemalt valla kodulehelt kastre.

Liigiti kogumine on lihtne – anna 
jäätmetele uus elu!

ee/kiirkompostrite-ja-biolagune-
vate-jaatmete-konteinerite-toe-
tusmeede1 

Ka pakendite liigiti kogumine 
pole tühi vaev. Klaas on tänuväär-
ne materjal, mida saab lõputult 
ümber sulatada uuteks klaaspa-
kenditeks. Plastpakenditest saab 
teatud juhtudel samuti uusi pa-
kendeid teha, seda kasutatakse 
ka fliisi tootmiseks. Laialdaselt 
tehakse plastist aga graanuleid, 
millest hiljem toodetakse elekt-
ripistikuid, ehitusmaterjali jms. 

Pakenditest millegi uue val-
mistamiseks peavad need jõud-
ma ülejäänud prügist eraldatuna 
pakendikonteineritesse. Selleks, 
et pakendite liigiti kogumine 
inimestele mugavamaks teha, 
on Kastre valla elanikel võima-
lik tellida jäätmevedajalt tasuta 
pakendikotiteenus või viia pa-
kendid avalikku pakendipunkti. 
Tasuta pakendikotti saavad tel-
lida kõik Kastre valla elanikud, 
selleks tuleb pöörduda AS Eesti 
Keskkonnateenused Tartu kon-
tori poole tel 738 6700.  Liigiti 
kogumisest peaks tekkima selge 
rahaline sääst, sest kui enamus 
senistest jäätmetest on olnud pa-
kendid ja need saab pakendikoti-
teenuse raames tasuta ära anda, 
jääb olmejäätmete konteinerisse 
väga vähe jäätmeid ning saab ka-
sutusele võtta oluliselt väiksema 
konteineri.

Avalikke pakendipunkte on 
üle valla mitmetes kohtades, kõi-
ge mugavam on pakendipunktide 
asukohtasid vaadata Kastre val-
la kodulehelt kastre.ee/paken-
di-ja-pakendijaatmete-kogumine 

Kraam kaasa      
kauplusse!

Aeg-ajalt kodust ravimisahtlit 
korrastades võime leida aegunud 

rohtusid. Neid ei tohiks visata 
tualetipotti või olmeprügisse, sest 
nii satuvad need ained keskkonda. 
Juba praegu on Läänemeri ravi-
mijääkidega reostunud ning see 
ohustab vee-elustikku. Vaid hool-
sama käitumisega saame sellele 
pidurit tõmmata.

Kui kodus juhtub mikser või 
röster katki minema, saab väike-
se elektroonika (kuni 25x25cm) 
viia tagasi suuremasse elektroo-
nikapoodi või kaupluse juures 
asuvasse elektroonikajäätmete 
konteinerisse. Samuti on kõigis 
suuremates toidupoodides ja ostu-
keskustes olemas kogumiskastid 
patareide ja väikeste akude jaoks. 
Kõik elektroonikaseadmed ja pa-
tareid sisaldavad nii väärtuslikke 
kui ka ohtlikke aineid, mida saaks 
uute asjade tootmiseks ringlusse 
võtta. Need on tavaprügi hulka 
visates suureks ohuks inimestele 
ja loodusele.

Kastre valla elanikud saa-
vad elektroonikajäätmeid viia ka 
Poka külas asuvasse elektrooni-
kajäätmete kogumiskonteinerisse. 
Konteiner asub aadressil Poka tee 
39 ning töötab iseteenindusliku 
jäätmepunktina, mis tähendab, 
et elektroonikajäätmeid võib 
konteinerisse viia igal päeval ja 
kellaajal. 

Järgmiseks 
jäätmejaama!

Oma asjatoimetuste teekon-
da plaaneerides tasub läbi käia 
ka jäätmejaamast. Sinna saab viia 
vanapaberit ja katkised riided, aga 
ka vanaelektroonikat ja ohtlikke 
jäätmeid. Kui kauplused võtavad 
vastu vaid väikeelektroonikat, siis 
jäätmejaama saab tuua lisaks ka 
vana külmkapi, televiisori, pesu-
masina jm suured seadmed, mis 
üldjuhul võetakse teatud mahus 

vastu tasuta. Samuti saab nii ära 
anda kodus tekkivaid ohtlikke 
jäätmeid: kodukeemiat, värve 
ja lahusteid, akusid ja leedlam-
pe. Ohtlike jäätmete sattumist 
keskkonda peab vältima, sest see 
mõjutab nii pinnase, joogivee kui 
õhu kvaliteeti.

Ka vanapaberi ja papijäät-
meid peab liigiti koguma. Vana-
paberist tehakse joonistus- ja tua-
lettpaberit, liigiti kogutud papist 
saab jõupaberit ja uusi kartong-
pakendeid. Ajalehtedest valmivad 
munarestid, uued ajalehed ja soo-
justusmaterjalid.

Kastre valla elanikud saavad 
kasutada Tartu linna jäätmejaa-
masid, mis asuvad Selli tänav 19 
või Jaama 72c. Teatud jäätmeliike 
saab ära anda tasuta, mõningate 
eest tuleb aga tasuda. Seetõttu tu-
leks enne jäätmejaama külastust 
tutvuda hinnakirjaga kastre.ee/
jaatmejaam 

Anneta ja aita

Tähtis on meeles pidada, et 
korralikud, terved ja puhtad asjad 
tasub alati saata uuele ringile. Nii 
aitad vältida jäätmeteket ja annad 
olulise panuse keskkonna heaks. 
Teisalt võib aga sinu üleliigne 
kapp, korralik kampsun või terve 
tehnika olla suureks abiks mõnele 
teisele inimesele, kes uusi tooteid 
endale lubada ei saa.

Ja mis veelgi olulisem – enne 
asja soetamist mõtle, kas sul ikka-
gi on seda vaja ja jäta ülearused 
ostud tegemata. See on kõige pa-
rem viis keskkonnahoidu panus-
tamiseks.

Jäätmealase info saamiseks 
võib pöörduda Kastre valla kesk-
konnakorralduse peaspetsialisti 
Karen Katri Volli poole e-posti 
aadressil karenkatri.voll@kast-
re.ee 

LIIGITI KOGUMINE ON LIHTNE

VAATA LISAINFOT KUHUVIIA.EE 

BIOJÄÄTMED
PLAST- JA

METALLPAKEND,
JOOGIKARTONG

PAPP- JA
PABERPAKENDKLAASPAKEND VANAPABER SEGA-

OLMEJÄÄTMED

Kogu paber ja kartong muudest
jäätmetest eraldi ka siis, kui teie
majal pole selleks konteinerit.
Vanapaber pane konteinerisse

lahtiselt.

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Jäta korgid-kaaned peale.

Voldi suured papist pakendid 
kokku või rebi tükkideks, nii 
võtavad nad vähem ruumi.

Veendu, et materjal on puhas 
ja kuiv.

Biojäätmed pane konteinerisse
lahtiselt, paberkotis või täielikult
biolaguneva ja komposteeruva

kotiga.

Kogu pakendi- ja toidujäätmed
eraldi ja segaolmejäätmete hulk

väheneb märgatavalt!

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Eemadada korgid ja kaaned,
sildid võivad jääda.

PAKENDID

Ajalehed, ajakirjad
Kataloogid ja reklaammaterjalid
Töövihikud, paberist ja
kartongist kaustikud
Trükiga ja puhas kirja- ning
joonistuspaber
Kontoripaber
Papp
Jõupaber
Kileaknata ümbrikud
Vanad raamatud
(kõvade kaanteta)

Kilekotid ja pakkekile
Toote ümber olnud penoplast
Kosmeetika- ja hooldustoodete
ning tarbekaupade pakendid
Leiva ja saia kotid, singi ja
juustu pakendid
Salatikarbid
Konservikarbid
Alumiiniumpurgid
Metallkorgid ja -kaaned
Piima- ja piimatoodete,
mahla- ning veinipakendid

Pappkastid ja -karbid
Paberkotid
Pakkepaber
Kleeplintidega pappkastid

Riknenud toit ja toidujäätmed
Tahked riknenud puu- ja
köögiviljad, nende koored
Liha- ja kalajäätmed, kalaluud
Muna- ja pähklikoored
Pabermassist munarestid
Majapidamispaber
Pabersalvrätid
Kohvipaks, paberfiltrid
Lõikelilled, ilma potita
toataimed

Jäätmed, mille liigiti kogumine
pole korraldatud
Kassiliiv, rasvane ja raskesti
puhastatav pakend, mähkmed,
hügieenisidemed, kosmeetika,
küpsetuspaber, foolium,
jahtunud tuhk, tolmuimeja
tolmukott, suured kondid,
näritud näts, kummist esemed
Hõõgniidiga lambipirnid, CD-
plaadid, tühjad ja katkised
pastakad, tühjad vildikad
Katkised kruusid ja taldrikud
Kasutuskõlbmatud jalanõud,
riided ja mänguasjad

Karastus- ja alkohoolsete
jookide pudelid
Moosipurgid
Toiduainete purgid

Määrdunud või vettinud paber
ja papp
Majapidamispaber
Kasutatud pabernõud
Kopeerpaber
Kleepsildid, teibid
Foolium, võipaber
Kommipaberid, jäätisepaberid
Tapeet, lamineeritud või
kiletatud paber
Tetrapakid, munakarbid
Kõik, mis sisaldab materjale
peale paberi ja kartongi

Küpsetuspaber
Toodet sisaldav pakend
Plastist mänguasjad
Kodukeemia, liimi-, värvi- ja
teisi ohtlikke aineid
sisaldavaid pakendid
Mähkmed, hügieenisidemed,
kondoomid
Pandimärgisega pudelid
Plastist ja kummist tooted,
mis ei ole pakendid
Ehitusmaterjalid

Määrdunud/vettinud paber ja
papp (nt pitsakarp)
Pehmepaber (nt tualettpaber)
Ajalehed, ajakirjad, raamatud
Koopia- või joonistuspaber
Fooliumi või kilet sisaldav
paber, papp, kartong (nt
mahlapakid, raamatukaaned)
Munakarbid
Tapeet

Tavalised kilekotid,
toidupakendid
Kassiliiv, tuhk, suitsukonid
Vedelad toidujäägid, toiduõli,
suured kondid
Kiletatud või vahatatud pinnaga
või kileaknaga paberkotid
Küpsetuspaber
Vanad ravimid
Mähkmed, hügieenisidemed
Tolmuimejakotid
Kunstlilled, küünlad
Lille- ja salatipotid

Toidujäätmed, puhtad pakendid
Värvĳäägid, ravimid, tule- ja
plahvatusohtlikud jäätmed,
patareid, akud, kodumasinad,
elektroonika
Ehitusjäätmed, aiajäätmed
Vedelad jäätmed (näiteks
kasutatud toiduõli)
Suuremõõtmelised jäätmed,
mööbel, peegel, vaibad,
madratsid
Ained ja esemed, mis oma
kaalu, mõõtmete või kuju tõttu
võivad ohustada mahutit,
veokit või vedajat

Akna- leht- ja peegelklaas
Valguslambid ja elektripirnid
Keraamika, kristall ja portselan
(nt toidunõud, vaasid jne)
Kuumuskindel klaas (nt
ahjukindlad toidunõud)

EI
SO

BI
SO

BI
B

5-7aastased tillujooksule startimas.
FOTODE AUTOR: TIINA ARIKE
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organzaroosidest lilleprossi valmistamise õpituba Võõpste 
külakeskuses. Info ja registreerimine: Tiina Arike tel 551 7050

Rakvere Teatri etendus “Kuni ta suri” Võnnu kultuurimajas. 
Piletid hinnaga 18€/21€ müügil Piletimaailmas ning kohapeal. 
Info: Kadri Kiho tel 5855 2993, kadri.kiho@kastre.ee

eakate tervisevõimlemine Melliste raamatukogus. Info: Ülle 
Seire tel 522 8703, ulle.seire@kastre.ee

tantsuõhtu Suloga Võnnu kultuurimajas. Pilet 10 eur. Info: 
Mäksa Maanaiste Selts tel 5332 9819, raili707@gmail.com

Gustav Suits 140 – õhtu kirjanduslike ettekannete ja muusikaga 
Võnnu kultuurimajas. Info: Toomas Leppik tel 5305 6770, 
toomas.leppik@kastre.ee

DETSEMBER
Jaago käsitöötalu jõulueelne käsitööspaa. Info: Inga Talvis, tel 
529 7919, jaagotalu@gmail.com

advendilaat Priiuse seltsimajas. Info Marko Kivisalu tel 5650 
3503, marko.kivisalu@gmail.com

advenditulede süütamine Võnnu kultuurimaja õuel

advenditulede süütamine Melliste raamatukogu õuel

advenditulede süütamine Priiuse seltsimaja õuel

Võnnu kihelkonnakoor KIHKO ja Luunja naiskoor Jõeõed 
advendikontsert Võnnu kultuurimajas. Tasuta, annetused 
oodatud

eakate tervisevõimlemine Melliste raamatukogus. Info: Ülle 
Seire tel 522 8703, ulle.seire@kastre.ee

segakoor Rõõmusõõm talvekontsert Võnnu kultuurimajas

jõululaat Võnnu kultuurimajas. Info: Kadri Kiho tel 5855 2993, 
kadri.kiho@kastre.ee. Müüjate registreerimine: Raili Lass tel 
5332 9819

Häämiil tantsu- ja lauluklubi Melliste kooli vaba aja ruumis. Info 
ja registreerimine: Ülle Seire tel 522 8703, ulle.seire@kastre.ee

mälumäng Võnnu kultuurimajas. Info: Taivo Kirm tel 5393 0760

koduste ja mujal lasteaias või hoius käivate laste jõulupeod 
Priiuse seltsimajas (kutsetega)

Jaago käsitöötalu jõulumaa. Info: Inga Talvis tel 529 7919, 
jaagotalu@gmail.com

Melliste Taluturu jõulueri. Kohtade broneerimine: 
ulle.seire@kastre.ee (käsitöö  ja kingikraam), 
kaarlimoisaaiasaadused@gmail.com (toidukaup ja aiasaadused)

Haaslava Meeskoori juubeliaasta lõpukontsert ja 
raamatuesitlus Priiuse seltsimajas

väärikate aastalõpupidu Võnnu kultuurimajas, laval Priit Pihlap 
ja Indrek Kalda. Info ja registreerimine: Kadri Kiho tel 5855 
2993, kadri.kiho@kastre.ee

jõuluseiklus Vooremäel. Info ja registreerimine: Gedy Matisen, 
5646 6887

aastalõpupidu Võnnu kultuurimajas ansambliga Hellad Velled. 
Pilet eelmüügist 15€, kohapealt 20€. Info ja laua broneerimine: 
Kadri Kiho tel 5855 2993, kadri.kiho@kastre.ee

aastalõpupidu Priiuse seltsimajas ansambliga Roxy. Pilet 
eelmüügist 15€, kohapeal 20€. Info ja laua broneerimine: Toomas 
Leppik tel 5305 6770, toomas.leppik@kastre.ee

22. novembril 
kell 18.00

kell 19.00

23. novembril kell 15.00

25. novembril kell 20.00

30. novembril kell 18.00

2. detsembril 
kell 10.00–17.00

3. detsembril 
kell 15.00–18.00

kell 16.30

kell 17.00

kell 17.30

kell 17.30

7. detsembril 
kell 15.00

kell 19.00 

10. detsembril 
kell 10.00–14.00

kell 12.00

11. detsembril kell 19.00

13. detsembril

16. detsembril 
kell 11.00–18.00

kell 12.00–14.00

kell 18.00

17. detsembril kell 13.00

26. detsembril kell 11.00

29. detsembril 
kell 19.30–02.00

30. detsembril 
kell 19.00–01.00

TULEVASED SÜNDMUSED

Ole sündmustega kursis kastre.ee/kalender või facebook.com/kastrevv/events

Igal laupäeval kell 13.00–14.00 Melliste taluturg Melliste raamatukogu parklas



Väljaandja: Kastre Vallavalitsus

Koostaja, toimetaja ja küljendaja: Birgit Pettai

Trükk: Bookmill trükikoda.

Kohaletoimetamine: Omniva.

Tiraaž: 2400 eksemplari.

Ilmumine: 12 korda aastas

Materjale järgmise infolehe jaoks ootame 21. novembriks valla 

kommunikatsioonispetsialisti e-posti aadressile evelin.

virnas@kastre.ee. Toimetajal on õigus kaastöid nende 

selguse huvides toimetada ja lühendada.

Loe digilehte: kastre.ee/infoleht

        Kastre vald
Kastre vald

Kastre vald mälestab 
oktoobris lahkunuid

ILME  SANDRE	               06.03.1975–02.10.2023
AINO  KONDRATJEVA	 14.09.1934–07.10.2023
SELMA  VARUSK	             09.03.1943–08.10.2023
TIIT  REITER	                      29.09.1975–13.10.2023
INGRID  LÜBEK	                01.01.1962–25.10.2023

Tervitame uusi ilmakodanikke

OSKAR  KRABI		  27.09.2023
SAMUEL  OSTRA		  28.09.2023
KREGOR  TÄTTE		  29.09.2023
FRANK  SOOLIND		  01.10.2023
IRIS  POLJAKOV		  01.10.2023
GERDEN  KUKK		  06.10.2023
GLORIA  LEVIN		  09.10.2023
EMILY  LEHTPUU		  12.10.2023
MARTEN  BRAKS		  15.10.2023
HANNA  MÜÜRSEPP		  18.10.2023
LUKAS  TOLMUSK		  23.10.2023
BRENEK  KUBPART		  24.10.2023
LARA  AHUNA                                           26.10.2023	

30. NOVEMBRIL KELL 18
VÕNNU KULTUURIMAJAS

Gustav Suits
140

Võnnu kihelkonnakoor KIHKO
Henri Käärik

teosed Suitsu tekstidele 

Teravkeeled
paitavad kõrva
ja loovad
atmosfääri

Mart Velsker
KELLAD NING
KIRIKUD
GUSTAV
SUITSU
LUULES

Tanar Kirs
SUITS JA LIIV

ETTEKANDED

Avatud näitus Gustav Suitsu
elust ja loomingust

Buss Tartust väljub kell 17.15,
tagasi sõidab sündmuse

lõppedes. Koha broneerimine:
toomas.leppik@kastre.ee

5305 6770Kastre
vald
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